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VORWORT

Diese statistische Veroffentlichung dient zwei Zwecken:

— einen weitgefacherten Katalog mit endgultigen Jahreszahlen Gber Kohle auszuweisen, um dem Benutzer
ein genaues Bild Uber die Kohlenwirtschaft im Jahre 1977 in der Europdischen Gemeinschaft aufzuzeigen;

— das Zahlenmaterial zu veroffentlichen, damit die harmonisierten Daten der verschiedenen Mitgliedstaaten
vergleichbar sind.

Dieses Ziel konnte nur durch die Mitarbeit der nationalen Dienststellen verwirklicht werden, da sie fur die
schnelle Weitergabe der endguitigen Zahlen fiir das Jahr 1977 Sorge getragen haben,

Wir mochten ihnen an dieser Stelle unseren Dank flir ihre Hilfe aussprechen, ohne die es dem Statistischen Amt
nicht gelungen wire, all diese Informationen Gber die Kohlenwirtschaft in der Gemeinschaft zu geben.

PREFACE

This statistical publication serves two purposes :

— To provide sufficient definitive annual data in a single brochure devoted to coal to enable the user to have
a clear and concise picture of the coalmarket in the European Community in 1977;

— to ensure that this information is published in a standardized form, so that data from the various Member
States can be compared.

All this could not have been achieved without the close collaboration of the specialized national bodies which
kindly supplied us with the 1977 statistical data. We should like to say here how gratefu! we are for their help,
which has made it possible for the Statistical Office to produce this document on the coal mining industry

of the Community.

AVANT — PROPOS

La publication du présent fascicule statistique répond a deux préoccupations :

— rassembiler en une seule brochure, propre au charbon, des données définitives annuelles qui permetten: 3
I'utilisateur d’avoir une vue a la fois précise et synthétique de I'économie charbonniére dans la Communauté
Europénne en 1977;

— faire paraftre cette documentation dans une présentation harmonisée assurant la comparabilité des données
entre pays membres.

Un tel objectif n'aurait pu étre atteint sans la collaboration étroite des organismes nationaux spécialisés qui ont
assuré la transmission rapide des données définitives de 1977 Qu'‘ils soient ici remerciés pour leur fructueuse
coopération qui a permis a I'Office Statistique de réaliser cette documentation harmonisée sur |‘économie char-
bonniére communautaire.



STATISTISCHE ASPEKTE DER KOHLENWIRTSCHAFT IM JAHRE 1977

Im Kohlenwirtschaftsjahr 1977 war eine deutliche Zunahme der Haldenbestdnde an Steinkohle
und an Steinkohlenkoks sowie ein neuerlicher Riickgang der Erzeugung festzustellen. Andere
herausragende Entwicklungen sind ein verstarkter Riickgriff auf Importkohle sowie eine gleich-
bleibend niedrige Gesamtnachfrage, insbesondere nach Koks und Kokskohie.

Obwohl die Steinkohlenerzeugung in der Gemeinschaft weniger abgenommen hat als im Vor-
jahr, gelang es trotz der unternommenen Anstrengungen noch nicht, die riicklaufige Entwick-
lung der Forderung aufzuhalten, so daR die Erzeugung im Jahre 1977 nur bei 240,4 Millionen
Tonnen, d.h. bei etwa 220 Millionen Tonnen Kohledquivalent lag. Dieser Stand ist von den
250 Mio tSKE, die sich der Rat der Europdischen Gemeinschaften fiir die Erhaltung der

Forderkapazitat bis 1985 zum Ziel gesetzt hatte, noch ziemlich weit entfernt. Die Erreichung
dieses Ziels wird nicht zuletzt durch die riicklaufige Wirtschaftsentwicklung und insbesondere
durch die seit 1976 anhaltend schiechte Absatzlage der Stahlindustrie erschwert,

Die Nachfrage nach Steinkohle wies im Jahr 1977 tatsachlich eine riicklaufige Bewegung um
mehr als 9 Millionen Tonnen auf. Dieser Riickgang konnte durch die Steigerung der Liefe-
rungen an die offentlichen Kraftwerke um 3,2 Millionen Tonnen nicht ausgeglichen werden.
Wegen der Stahlkrise nahmen namlich die Lieferungen an die Kokereien um die enorme Menge
von 11,2 Millionen Tonnen ab. Der Absatz an die iibrigen Verbraucher (Industrie, Verkehr,
Haushalte) blieben dagegen nahezu unverandert.

Die Einfuhren aus Drittlandern stiegen weiter an und erreichten Ende 1977 den nie zuvor re-
gistrierten Stand von 46 Millionen Tonnen (+ 5 %). Unter dem Druck des iiberreichen Ange-
botes an billiger Kohle auf dem Weltmarkt gingen beinahe 50 % dieser Einfuhren an Elektrizi-
tatswerke. Somit werden die Elektrizitatswerke gegenwartig nur noch zu 84 % mit Gemein-
schaftskohle versorgt, wahrend es 1976 und 1975 noch 86 % waren.

Die gleichzeitigen Auswirkungen des Anstiegs der Einfuhren aus Drittlandern, des Produktions-
standes und der geringen Nachfrage hatten eine deutliche Zunahme der Haldenbestiande sowohl
bei den Zechen als auch bei den Kokereien zur Folge. So wiesen die Haldenbestinde der
Zechen auf Gemeinschaftsebene einen Anstieg um beinahe 13 % gegeniiber 1976 auf und er-
reichten damit einen Stand von 33,6 Millionen Tonnen, wahrend sich die vergleichbaren
Zahlen fiir die Kokereien auf 18 % bzw. 21,6 Millionen Tonnen belaufen. Auf einzelstaatlicher
Ebene sind die Haldenbestande sowoh! der Zechen als auch der Kokereien in Deutschland —
wo zum gegenwartigen Zeitpunkt allein mehr als die Halfte der Halden der Gemeinschaft liegen
— am groften.

Die Erzeugung von Steinkohlenkoks war im Jahr 1977 in der Gemeinschaft durch eine deut-
liche Abnahme um 10 % gekennzeichnet und erreichte mit 68,2 Millionen Tonnen ihren
tiefsten Stand. Die Auswirkungen dieser Entwicklung waren in allen Landern festzustellen; sie
sind jedoch in Deutschland — mit einem Riickgang um 4,5 Millionen gegeniiber 7,8 Millionen
in der Gemeinschaft — besonders stark ausgepragt.



STATISTICAL ASPECTS OF THE COAL ECONOMY IN 1977

The situation of the coal industry in 1977 was characterized by a marked increase in stocks
of coal and oven coke and a further drop in production. Increased coal imports and a conti-
nuing low level of overall demand, especially for coke and coking coal, are the other main
features of the coal economy.

While the drop in Comunity coal production was less severe than in 1976, the measures taken
have not yet succeeded in halting the downward trend of coal output and production in 1977
amounted to no more than240.4million tonnes i.e. approximately 220 million tce. There is a
considerable gap between this figure and the objective of 250 million tce which the Council
of the European Communities has set for production capacity in 1985. Progress towards this
objective has been prevented by the economic recession of the last three years and in parti-
cular by the downturn in the steel industry since 1976.

In fact, the total demand for coal has resulted in a decline of nearly 9 million tonnes, despite
an increase of 3.2 million tonnes in deliveries to public power stations. As a resuit of the
steel crisis deliveries to coking plants dropped by the record amount of 11.2 million tonnes.
There was little variation, however, in deliveries to other consumers (industry, transport,
households).

Imports from third countries continued to increase and at the end of 1977 reached the
highest level ever recorded at 46 million tonnes (+ 5 %). As a result of the plentiful supply of
cheap coal on the world market almost 50 % of this quantity was imported for use in power
stations.The net result is that only 84 % of power station requirements are now covered by
Community coal as compared with 86 % in 1976 and 1975.

The cumulative effects of increased imports from third countries, the level of production and
the weakness of demand resuited in a sharp increase in both pithead and coking-plant stocks.
For the Community as a whole pithead stocks have increased by almost 13 % as compared
with 1976, reaching a level of 33.6 million tonnes, while the equivalent figures for stocks held
at coking plants are 18 % and 21.6 million tonnes. Of the individual countries, the F.R.
Germany has the largest pithead and coking-plant stocks, accounting alone for over half the
stocks held in the Community.

With regard to production of oven coke, 1977 was marked in the Community as a whole by a
sharp 10 % drop to the lowest level yet recorded at 68.2 million tonnes. This is reflected in
the production figures for all the countries but is particularly marked in the F.R. Germany,
with a drop of 45 million tonnes as compared with 7.8 million tonnes for the entire
Community.
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ASPECTS STATISTIQUES DE L'ECONOMIE CHARBONNIERE EN 1977

Un accroissement notable des stocks de houille et de coke de four et une nouvelle baisse
des productions ont caractérisé I'activité charbonniére en 1977. Un recours accru au charbon
importé et la persistance d’une faible demande globale, particuliérement en coke et charbon a
coke, constituent les autres faits marquants de I’économie charbonniére.

Bien que la baisse de la production de houille dans la Communauté ait été inférieure a
celle de l'an dernier, les efforts entrepris n‘ont pas abouti encore a arréter la régression de
'extraction houillére et le niveau de production n’'a pu atteindre en 1977 que 240,4 millions
de tonnes, soit environ 220 millions de tonnes d‘équivalent charbon, niveau assez éloigné de
I’'objectif de 250 mio de tec que le Conseil des Communautés Européennes s’est fixé pour le
maintien des capacités d’extraction pour 1985. Cet objectif a été entravé suite a la régression
économique constatée au cours des trois derniéres années et particuliérement au recul de
I"activité sidérurgique depuis 1976.

En effet, la demande totale en houille a accusé au cours de 1977 une diminution prés
de 9 millions de tonnes, Cette régression s‘est opérée malgré une augmentation des livraisons
aux centrales électriques des services publics de 3,2 millions de tonnes. Du fait de la crise si-
dérurgique, les livraisons aux cokeries ont accusé une baisse record de 11,2 millions de
tonnes. Les livraisons aux autres consommateurs {industrie, transports, foyers domestiques)
ont de leur c6té peu varié.

Les importations en provenance des pays tiers ont continué de progresser, atteignant a
la fin de 1977 le niveau encore jamais atteint de 46 millions de tonnes (+ 5 %). Sous la pres-
sion de 'offre abondante a bon marché du charbon produit sur le marché mondial, prés de
50 % de ces importations ont été destinées aux centrales électriques. |l en résulte qu’a 'heure
actuelle l'approvisionnement des centrales électriques n’est plus couvert que pour 84 % par le
charbon communautaire contre 86 % en 1976 et en 1975.

Les effets cumulatifs de |'accroissement des importations en provenance des pays tiers,
du niveau de la production et de la faiblesse de la demande ont eu pour effet d'accroftre
notablement les stocks tant auprés des mines qu’auprés des cokeries. Au niveau communau-
taire, les stocks auprés des mines accusent une augmentation de présde 13% par rapport a
1976, atteignant le niveau de 33,6 millions de tonnes, tandis que les chiffres comparables
pour les cokeries s'élévent @ 18 % et 21,6 millions de tonnes. Au niveau des pays, les stocks
auprés des mines comme auprés des cokeries sont les plus importants en RF d’Allemagne qui
a elle seule posséde actuellement plus de la moitié des stocks communautaires.

En ce qui concerne la production du coke de four, I'année 1977 a été caractérisée dans
la Communauté par une baisse sensible de 10 %, le niveau de 68,2 millions de tonnes n'ayant
jamais été aussi faible. Cette régression s’est répercutée au niveau de tous les pays; elle est
cependant particuliéerement prononcée en RF d’Allemagne avec une baisse de 4,5 millions
de tonnes comparées a celle de 7,8 millions dans la Communauté.
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CHARAKTERISTISCHE ANGABEN

1977

CHARACTERISTIC FEATURES

Millionen Tonnen

1971

million tonnes

DONNEES CARACTERISTIQUES

millions de tonnes

EUR 9 Deutzghlan a France | Italia | Nederland] B;iﬁrg}ge Luxembou.rgl KU:;;:m Ireland] Danmark
STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE
FORDERUNG PRODUCTION PRODUCTION 240,4 91,3 21,3 0,0 - 7,1 - 120,7 0,1 -
Einfuhriiberschuss* Balance of trade* Solde des échanges* +44,7 - 7,1 +20,9 +12,5 + 4,7 + 6,2 + 0,5 + 0,6 40,8 + 5,6
Gesamtbestiéinde bei den Zechen** Total pithead stooks** Stocks totauxr auprés des mines** 33,6 17,3 5,0 0,0 - 0,7 - 10,6 0,0 -
VERWENDUNG UTILIZATION EMPLOI 301,5 94,0 43,8 12,5 4,8 13,9 0,5 125,5 0,8 5,6
Kokereien coking plants cokeries 88,6 35,1 13,5 10,2 3,3 Tv3 - 19,3 - -
Krafiwerke power stations centrales électriques 144,5 31,9 21,1 1,8 1,2 4,0 - 1917 0,0 4,6
Industrie industry industrie 21,8 T45 3,0 0,2 0,1 0,7 0,5 9,0 0,0 0,7
Haushalte, usw. households, etc, foyers domestiques, etc. 20,1 1,2 3,0 0,2 0,1 1,6 0,0 13,1 0,7 0,1
STEINKOHLENBRIKETTS PATENT FUEL AGGLOMERES DE HOUILLE
ERZEUGUNG PRODUCTION PRODUCTION 4,8 1,3 2,2 0,0 - 0,1 - 1,1 - -
VERWENDUKG UTILIZATION EMPLOI 4,8 1,3 2,3 0,0 0,0 0,2 0,0 1,1 - 0,0
Haushalte, usw. households, etc. foyers domestiques, etc. 4,6 1,1 2,3 0,0 0,0 0,2 0,0 1,1 - 0,0
STEINKOHLENKOKS HARD COKE COKE DE FOUR
ERZEUGUNG PRODUCTION PRODUCTION 68,2 21,5 10,8 .7 2,5 5,6 - 14,2 - -
Einfuhriiberschuss* Balance of trade* Solde des &changes* - 3,5 - 53 + 1,5 - 0,5 - 0,4 + 0,1 + 1,8 - 0,8 +0,0 + 0,1
Bestéinde bei den Kokereien®** Stocks at coking plants** Stocks vauprés des cokeries¥** 21,6 15,4 1,4 1,0 0,0 0,1 - 31 - -
VERWENDUNG UTILIZATION EMPLOL 70,7 25,8 13,1 7,8 2,8 5:9 1,8 13,5 0,0 0,1
Industrie industry industrie 54,9 17,5 11,6 6,7 2,1 5,5 1,8 9,6 0,0 0,1
Haushalte, usw. households, etc. foyers domestiques, etc. 5,5 1,7 0,3 0,5 0,0 0,1 0,0 2,9 - 0,0
JUNGERE BRAUNKOHLE BROWN COAL LIGNITE RECENT
FORDERUNG PRODUCTION PRODUCTION 126,6 122,9 1,8 1,9 - - - - - -
VERWENDUNG UTILIZATION EMPLOT 126,6 123,0 1,8 1,9 - - - - - -
Elektrizitdtswerke power stations centrales électriques 111,2 107,5 1,8 1,9 - - - - - -
Brikettfabriken patent fuel plants fabriques de briquettes 11,4 11,4 - - - - - - - -

* (+) Einfuhren; (-) Ausfuhren

#% (am Jahresende)
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* (+) Imports; (-) Exports

## (at end of year)

* (+) Importations; (~) Exportations

% (en fin d'annéee)
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ZUS AMMENGEFASSTE SUMMARIZED BALANCE SHEETS BILANS RESUMES DE HOUILLE

STEINKOHLENBILANZEN OF HARD COAL
1000t (t = 1t)
1977/76 1977/76
1976 1977 1976 | 1977
abs. l rel. abs. J rel.
EUR-9 BR Deutschland

PRODUCTION 247 695 240 401 |- 7 294]- 2,9% | 96 325 | 91 310 |- 5 015/~ 5,2%

Recovered ccal by mines 3 445 3 460 |+ 15{+ 0,4% 408 281 |- 127}~ 31,1%

Purchases from trade 262 341 |+ 79} +30,2% 262 332 |+ 70 + 26,7%

Purchases from licensed mines 199 169 |- 30}-15,1% 199 169 |- 30|~ 15,1%

Variations of stocks -2 483 | -4 103 ~3 173 |- 4 812
at the producers -2 3731 -4 123 -3 177 |- 4 812
at the importers - 110 + 20 + 4 -

Total imports 57 773 | 61 210 {+ 3 437|+ 5,9% 6 345 | 6 677 |+ 332f+ 5,2%
from EUR-9 13 984 | 15 230 |+ 1 246+ 8,9% 948 1 043 |+ 95{+ 10,0%
from third-party countries 43 789 | 45 980 |+ 2 191}+ 5,0% 5 397 5 634 |+ 237+ 4,4%

UTILIZATION 306 891 {301 478 |- 5 413|- 1,8% 100 366 | 93 957 [+ 6 409|+ 6,4%

Total exports 14 834 | 16 486 |+ 1 652[+11,1% 12 679 | 13 776 |+ 1 099+ 8,7%
to EUR-9 13 497 | 14 690 {+ 1 193+ 2,8% 11 597 | 12 166 |+ 569 |+ 4,9%
to third-party countries 1 337 1 796 |+ 259[+134, 3% 1 082 1612 |+ 530 |+ 49,0%

Total inland deliveries 292 968 {284 306 |- 8 €62{- 3,0% 88 340 | 79 906 |- B8 434{- 9,5%
Utilization of mines and 65 087 56 123 |- 8 964(-13,8% 35 928 30 827 |- 5 101)- 14,2%
associated plants
Domestic sales 227 881 (228 183 |+ 3|+ 0,1% 52 412 | 49 079 |- 3 333]- 6,4%

TOTAL SALES 307 802 {300 792 {- 7 010{- 2,3% ]101 019 | 93 684 |- 7 335|- 7,3%

Statistical difference - 911 [+ 686 - 653 | + 273

France Italia

PRODUCTION 21 879 | 21 294 |- 585 |- 2,7% 2 11~ 1]- 50,0%

Récupération des mines 1421 1703 |+ 282 }+19,8% - -

Réceptions du négoce - 9 I+ 9 - -

Réceptions des petites mines - - - - -

Variations des stocks + 944 |- 601 - 2 -
chez les producteurs + 1108 |- 621 - 2 -
chez les importateurs - 164 |+ 20 - -

Importations totales 18 835 | 21 385 |+ 2 550 |+13,5% 12 424 {12 525 | + 101{+ 0,8%
en provenance d'EUR-9 5 070 5 837 [+ 767 |+15,1% 2 392 2241 | - 151+ 6,3%
en provenance des pays tiers 13 765 | 15 548 1+ 1 783 |+13,0% 10 032 | 10 284 | + 252{+ 2,5%

EMPLOT 43079 | 43790 |+ 711 |+ 1,7% |12 424 |12 526 |+ 1o2|+ o0,8%

Exportations totales 587 464}~ 123 |-21,0% - -
vers EUR-9 512 432 |- 80 |-15,6% - -
vers les pays tiers 75 32 |- 43 |-57,3% - -

Utilisation & 1'intérieur du pays 43 060 | 43 364 |+ 304 |+ 0,7% 12 448 |12 480 | + 2+ 0, 3%
Emploi dans les mines et 17 786 | 15 174 |- 2 612 |~14,7% 0 0

usines annexes

Ecoulement & l'intérieur du 25 274 | 28 190 |+ 2 916 [+11,5% 12 448 |12 480 |+ 2+ 0,3%

pays
ECOULEMENT TOTAL 43 647 | 43828 b 181 [+ 0,44 |12 448 |12 480 |+ 32 0,3%
Ecart statistique - 568 | - 38 - 24 |+ 46
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ZUSAMMENCEFASSTE SUMMARIZED BALANCE SHEETS BILANS RESUMES DE HOUILLE
STEINKOHLENBILANZEN OF HARD COAL
1000t (t =1)
1977/16 , 1977/76
1976 1977 1976 1977
abse J rel, abs. [ rel.
Nederland Belgique/Belgié
- - 7 238 7 068 | - 170 |- 2,3% FOERDERUNG
- - 24 - Yiedergewinnung der Zechen
- - - - Beziige vom Handel
- - - - Bezii~e von Kleinzechen
+ 49 - 26 - 315 + 403 Restandsverinderungen
- - - 314 + 400 bei den FErzeugern
+ 49 - 26 - 1 + 3 bei den Importeuren
4 722 4 731 59 1+ 1,24 | 7 276 6 275 | - 201 |-11,0% Einfuhren insgesamt
390 945 55 [+ 6,25 | 3723 3312 | - 2410 |-11,0% aus EUR-9
3832 | 3236 4 {+0,1% | 3 548 3157 |- 391 |-11,0% in Drittlinder
4 771 4 755 16 |- 0,3% |14 223 13946 | - 2717 |- 1,9% VERWENDUNG
13 3 24 293 323 25 [+ 3,4% Ausfuhren insgesamt
13 37 24 286 228 2 1+ 0,7% in EUR-9
- - 12 35 ]+ 23 in Drittlinder
4 712 4 654 52 |- 1,24 113 879 13725 | - 154 |- 1,1% Inlandsverwendung
- - 733 629 | - 109 |-14,3% Verwendung hei den Zechen und
Veredlungsbetriehen
4 712 4 654 58 |- 1,2% {13 141 13096 | - 45  0,3% Inlandsabsatz
4 725 4 691 34 |~ 0,7% |12 177 14 048 | - 129 |- 09% GESANTABSATZ
+ 46 |+ 64 + 46 - 102 Statistische Lifferenz
Luxembourg United Kingdom
- - 122 202 120 6741 - 1 528'— 1, 3% PRODUCTION
- - 1 592 14161 - 116}-17,3% Recovered coal by mines
- - - - Purchases from trade
- - - - Purchases from licensed mines
- - - 96 | + 933 Variations of stocks
- - - 96 + 933 at the nroducers
- - - - at the importers
613 525 33 1-14, 4% 2 336 2 414 | ~ 2221-14,9% Total imvorts
521 300 131 }-25,17. 213 217 1 + 41+ 1,5% from EUR-9
92 135 43 +46,Tﬂ 2 563 2 1374 - 226 -16,6% from third-party countries
613 525 33 |-14,4. |126 534 | 125 547§ - 987|- 0,8% UTILIZATION
- - 1 227 1 335 608 |+49, 6% Total exports
- - 1 059 1 718 |+ 659 [+62,2 to EUR-9
- - 163 117 | - 51 {30, 45 to third-party countries
615 524 91 14,8% 1125 119 | 123 423 - 1 696 |- 1,4% Total inland deliveries
- ~ 10 635 9 4031 -1 142 —10,7% Utilization of mines and asso-—
ciated plants
615 524 91 H14,3% {114 484 113 930 | - 554 |- 0, 5% Domestic sales
615 524 91 }114,8% o6 346 125 253 | - 1 088~ 0,9% TOTAL SALES
- 2 + 1 + 138 | + 23a Statistical difference
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ZUSAMMENGEFASSTE SUMMARIZED BALANCE SHEETS BILANS RESUMES DE HOUILLE

STEINKOHLENBILANZEN OF HARD COAL
1000 t (t = t)
1977/16 1977/176
1976 1977 1976 1977
abs. l rel. abs. [ rel.
Ireland Da.nmax;ls
PRODUCTION 49 54 + 5 | +10,2% - -
Recovered coal by mines - - - -
Purchases from trade - - - -
Purchases from licensed mines - - - -
Variations of stocks + 108 - 13 + 2 - 3
at the producers + 108 - 73 - -
at the importers - - + 2 - 3
Total imports 605 868 | + 263 | +43,5% | 4 117 5560 | + 1 443] +35,1%
from EUR-9 countries 132 193 | + 61 +46,2% 30 986 | + 956
from third-party countries 473 675 | + 202 +42,7% | 4 087 4574 |+ 487] +11,9%
UTILIZATION 762 849 | + 87 +11,4% | 4 119 5557 | +1 438} +34,9%
Total exports 30 49 | + 19 +63,3% - -
to EUR-9 countries 30 49 | + 19 - -
to third-party countries - - - -
Total inland deliveries 733 300 | + 67 + 9,1% | 4 062 5430 }+ 1 368]+33,7%
Utilization of mines and 0 0 _ _
associated plants
Tomestic sales 733 800 | + 67 + 9,1% | 4 062 5430 |+ 1 368 +33,7%
TOTAL SALES 763 849 | + 86 +11,3% | 4 062 5 430 |+ 1 3631 +33,7%
Statistical difference -1 - + 57 + 127
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STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE
B R DEUTSCHLAND
EUR-9
INSGESAMT Ruhr Aachen Niedersachsen Saar Kleinzechen
1. Férderung insgesamt (t = t)
1 000 ¢t
1976 247 695 96 325 79 021 5 674 2 007 9 295 329
1977 240 401 91 310 T4 091 5 529 2 103 g9 261 327
1977/16 - 2,9% - 52 - 6,2 - 2,65 + 4,7% - 0,4% - 0,6%
e = me am e e e e e e e e e e b e e e e o e e e e s wr em el s e e e e e emfam e e o e e em e e o e e o e b e - o . G w—
2. Férdertage (Anzahl) ﬂ
1976 238,2 246,6 245,9 252,5 254,0 246,9
1977 236,6 242,17 241,5 249,9 251,0 246,0
______________ e e L AU
3. Mittlere fordertdgliche Fdrderung
1 000 t
1976 1 032,9 389,3 321,3 22,5 Ty9 37,6
1977 1 014,5 374,9 306,8 22,1 8,4, 37,6
1977/76 - 1'8% - 317% - 415% - 1v87° + 6v 3% - ]
4. Belegschaft unter Tage
(Jahresdurchschnitt)
1977 370,6 122,5 l 99,5 8,9 32 10,9
_____________________ LT ]
5. Leistung unter Tage je Mann und Stunde
kg
1977 405 521 530 427 384 563
______________ O O O FE U JUN Y S
6. Anzahl der Steinkohlenzechen
(am Jahresende)
1976 326 43 32 3 2 6
1977 315 43 32 3 2 6
1977 /16 - 3.,4% - - - - -
T« Mittlere fordertdgliche Forderung je Schachtanlage
t
1976 3 23 9 053 I 10 043 l 7 490 3 951 6 215
1977 3272 8 718 9 587 T 315 4 189 6 214
1977/76 +1,2% - 3,7% l - 4,5% - 1,5% + 6,0% -
8. Investitionen in den Schachtanlagen
106 EUC #
1976 712,1 253,4 172,9 29,3 18,3 32,8
1977 828,2 248,7 166,0 24,1 | 20,1 37,9
1977/16 + 16, 3% - 1,9% - 4,0% - 17,7% + 13,1% + 15,5%

* Buropdische Rechnungseinheit
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STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE
FRANCE BELGIQUE / BELGIE
rorar  {ierbar, | torratne | I/ roraL | campine
1. Production totale (t = t)
1 000 ¢t
1976 21 879 7 313 9 970 4 591 7 233 6 112 1126
1977 21 294 6 641 10 033 4 619 7 068 6 272 796
1977/76 - 2,7% - 9,3% + 0,6% + 0,6% - 2,3% + 2,6% - 29,3%
e s s s O S Oy Ot

2. Jours cuvrés (nombre)
1976 232,9 232,5 231,2 232,6 246,0 248,6 237,5
1977 232,5 230,9 234,4 233,5 241,2 244,0 229,7

3. Production moyenne par jour vuavré

1 000 ¢t

1976 93,9 31,5 43,1 19,7 29,4 24,6 4,7
1977 91,6 23,8 42,8 19,3 29,3 25,7 3,5
1977/16 - 2,4% ~ 8,6% - 0,7% +0,5% -0,3% ] +4,5% - 25,5%

4. Personnel employé au fond

(moyenne annuelle)

1977 39,0 § 19,8 ] 13,0 6,2 17,9 14,4 3,5

5« Rendement au fond par homme-heure

kg

1977 325 213 433 321 283 299 198

6. Nombre de si®ges en activité

(en fin d'année)

1976 26 10 5 11 13 8
1977 26 10 5 11 10 5
1977/76 - - - - - 23,1% - - 3,5%

7. Production moyenne par jour ouvré et par sige

t

1976 3 613 3 148 3 625 1 794 2 263 4 917 593
1977 3 523 2 876 8 561 1 798 2 930 5 141 693
1977/76 - 2,5 | - 8,6¢ | - 0,7% | + 0,2 +29,5% | + 4,60 + 16,9%

8. Investissements6dans les si2ges d'extraction

10~ EUC *

1976 42,2 810 3016 3,5 9,4 8,4 1,0
1977 48,6 745 35,5 5,4 12,9 12,7 0,2
1977/76 + 15,2% - 6,3 + 16,0% + 54, 3% + 37, 2% + 51,2% - 80,0%

* Unité de Compte Européenne
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STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE
UNITED KINGDOM
. Midland South Licensed mines
TOTAL Scotland North East | Yorkshire N.Vest + Kent Wales + Opencast
1. Total production (t = t)
1976 122 202 9 370 13 418 31 096 11 594 36 320 7 866 12 538
1977 120 674 8 557 12 729 31 122 10 758 35 818 7 561 14 129
1977/76 - 1,3% - 8,7% - 5,1% + 0,1% - 7,2 - 1,4% - 3,9% +12,7%
2. Days worked (number)
1976 233,38 234,5 234,3 233,4 232,75 234,8 234,6
1977 233,0 231,6 234,0 231,9 234,1 233,4 233,4
3. Average output per working dav
1 000 %
1976 522,7 40,0 57,3 133,2 £3,4 154,7 33,5
1977 517,9 36,9 54,4 134,2 LE,C 153,5 32,4
1977/76 - 0'9% - 7'8% - 511% + 015‘1{’ - ':l?m_/r‘" - Dyg‘;{’ - 3 3%
4. Personnel employed underzround
(yearly average)
1977 191,2 18,8 28,2 52,2 ig,s 5C,1 22,5
S5« Output per man ané keur underground
kg
1977 363 298 290 39¢ s 148 231
6. Number of mines preducing hard oozl
(at end of year)
1976 239 20 31 £€ 24 57 41
1977 231 19 30 &€ jaris =5 37
1977/76 - 3,3% - 5,0% - 3,2 - - - 3, % - 9,5
T. Average cutpui rer workdngs Szr and
t
1976 187 1 998 1 8a7 2 012 Z =7 2 714 818
1977 242 1 945 1 811 2 032 1 1= s 730 376
1977/76 + 2,5% - 2,7% -1, + 1% - T, % + 2,3% + 7,1%
3. Invesiment expenses for colliery pits
1o° e *
1976 407,2 17,1 9,5 :waz 21,0 116,1 39,2 13,4
1977 518,0 17,0 a,e Y3, B T3, & 142,9 50,9 19,9
1977/16 + 27, 2% - 0,65 | + 3,8 | + 2304 + 16,5 | o+ 23,1% | +29,8% + 48,5%

* Buropean Unit of Account
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STEINKOHLE

INNERGEMEINSCHAFTLICHER AUSTAUSCH
berechnet auf Basis der Bezlige

HARD COAL

INTRACOMMUNITY TRADE
established on arrivals data

HOUILLE

ECHANGES INTRACOMMUNAUTAIRES

§tablis sur les données de réception

1000 t (t=t)
1977 Einfuhrl¥nder Importing countries Pays importateurs
EUR-9 D F I N B L UK IRL b1 ¢
T
2 n: BUR-9 15 230 1043 5837 | 224 945 3318 390 277 193 986
5’;:5; D 12 507 - 4998 | 2212 786 31 292 205 8 895
28%n F 479 334 - 24 4 69 37 1 - -
= & &l |
3593 325 222 31 o ; 2 - 42 9 13 -
Egg’; UK 1853 486 795 5 1 s 135 18 - 12 o1
IRL 40 1 - - ; 1 - - 38 - -
1

AUSFUHREN IN DRITTLANDER

EXPORTS TO THIRD-PARTY COURTRIES

EXPORTATIONS VERS LES PAYS TIERS

1000t {(t=1t)
i Belgique !
EUR -9 BR Deutschland France United Kingdom
 Insgesemt / Total Belgit
; . I
1976 1977 1976 19717 1976 : 1977 1976 ' 1977 1976 19717
e e 4‘1 —_——— L
l :
Insgesamt / Total | 1337 | 1796 1082 ‘1612 75 1 32 12 ! 35 168 ! "t
1977/76 +34,3 % +49,0% ¢ -51,3 % - 30,4 % [
bF---—---—-—-=-=~ T il m === ! —————— P i T - e
darunter nach : ; ! ; §
; among which ; | :
dont : ! i I
I :
i !
Osterreich E ]
Austria i 241 213 241 213 ¢ - b - _ _ -
Autriche ’ |
i "
’ Schweiz ! |
1
| Switzerland © 4 73 37 63 7 7 - 3 - -
Suisse é ;
Schweden i
Sweden 80 62 26 27 - ! - - 1 54 34
{  8Bukde ’
| i
4 .
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STEINKOHLE

BEZIGE UND EINFUHREN
NACH KOHLENARTEN

HARD COAL

SUPPLIES AND IMPORTS PER CATEGORY

HOUILLE

RECEPTIONS ET IMPORTATIONS
PAR CATEGORIE

EUR-9 10001t (=1
Steinkohlengruppen group of hard coal groupe de houille Insgesamt
I + 1I IIT + IV vV + VI VII Total

Bezlize aus EUR-9

Supplies from EUR-9

Réceptions en provenance d'EUR-9

1976
1977

1971/16

darunter aus :

1976
1977

1976
1977

among which :

BER Deutschland

United Kingdom

14 290
15 230

+ 6,6%

dont :

1757
12 505

1263
1 853

Einfuhren aus Drittldndern

Imports from third-party countries

Importations en provenance
des pays tiers

1976
1977

1971/16

1976
1977

1976
1977

1976
1977

1976
1977

1976
1977

Stdafrikanische

UdSSR - USSR - URSS

Polen - Poland - Pologne

Australien — Australia — Australie

Republik - Rep. of South Africa - Rép. de 1'Afrique du Sud

43 189
45 980

+ 510%

14 239
10 707

4 085
4 303

16 044
14 177

4 615
6 798

3484
7 621
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STEINKOHLE

BEZUGE UND EINFUHREN
NACH KOHLENARTEN

HARD COAL

SUPPLIES AND IMPORTS PER CATEGORY

HOUILLE

RECEPTIONS ET IMPORTATIONS

PAR CATEGORIE

BR DEUTSCHLAND 1000t (=t
Steinkohlengruppen group of hard coal groupe de houille Insgesamt
I + II { IIT + 1IV vV + VI I VII Total
Rezli~e aus EUR-9 Supplies from EUR-9 Réceptions en provenance d'EUR-9
1976 426 43 756 29 1254
1977 108 4 933 - 1043
1971/16 - 14,6 % -90,7% +23,4 9 -~ 16,8 %
darunter aus : among which : dont
BR Deutschland
1976
1977
United Kingdom
1976 113 3 227 - 343
1971 72 1 215 - 488
Einfuhren aus Drittlldndern Imports from third-party countries Importations en provenance
des pays tiers
1976 520 28 4 87 2 5 397
1977 463 33 5 098 39 5 634
1971/16 ~11,0% +17,9 % + 5,2 % + 4,4 9
darunter aus among which : dont
Uu s A
1976 458 1 I 1 330 2 1791
1977 403 9 I 1113 - 1 525
UdSSR - USSR - URSS
1976 2 - 222 - 224
1977 - - 158 - 158
Polen - Poland -~ Pologne
1976 - - 2 137 - 2 137
1977 - - 1948 - 1 948
Australien - Australia - Australie
1976 - - 51 - 51
1977 - - 637 - 637
StUdafrikanische Republik - Rep. of South Africa - Rép. de 1'Afrique du Sud
1976 60 22 589 - 671
1977 60 24 666 - 750
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STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE

BEZOGE UND EINIFUHREN SUPFLIES AND IMPORTS PER CATEGORY RECEPTIONS ET IMPORTATIONS
NACH KOHLENARTEN PAR CATEGORIE
PRANCE 1000t (t=t
Steinkohlengruppen group of hard coal groupe de houille Insgesamt
I + II IIT + IV v + VI VII Tatal
Rezlize aus EUR-9 Supplies from EUR-9 Réceptions en provenance d'BUR-9
1976 1 092 13 3 448 517 5 070
1977 1 106 14 31317 891 5 837
1971/16 1,38 + 1,1 % + 8,4 % + 12,3 % 1514
darunter aus : among which : dont :

BR Deutschland

1976 635 11 3 391 517 4 554
1977 749 14 32 891 4 998

United Kingdom

1976 428 2 27 -~ 457
1977 345 - 450 - 95
Einfuhren aus Drittléndern Imports from third-party countries Importations en provenance

des pays tiers

1976 1 807 477 11 420 61 13 765
1977 2 109 300 13 060 82 15 548
1977/76 + 16,7 % 31,1 % + 14,4 % + 34,4 % + 13,0 %
darunter aus : among which : dont :
U S A
1976 89 417 i 2 586 - 315
1977 a7 257 1 583 - 1 885

UdSSR - USSR - URSS

1976 1 036 - 513 - 1 549
1977 871 - 366 - 1 236

Polen - Poland - Pologne

1976 - - 5 724 61 5 785
1977 - - 4 988 > ont
Australien - Australia - Austrelie
1976 - - 1205 - 1205
1971 8 - 2 220 - 2 230
Stidafrikanische Republik - Rep. of South Africa -~ Rép. de 1'Afrique du Sud
1976 666 - 1286 - 1 952
1977 1 150 43 3 743 - 4 934
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STEINKOHLE

BEZUGE UND EINFUHREN
NACH KOHLENARTEN

HARD COAL

SUPPLIES AND IMPORTS PER CATEGORY

HOUILLE

RECEPTIONS ET IMPORTATIONS

PAR CATEGORIE

ITALIA 1000t (t=t
Steinkohlengruppen group of hard coal groupe de houille Insgesamt
I + 1II IIT + Vv + VI VII Total
Rezlire aus EUR-9 Supplies from EUR-9 Réceptions en provenance d'EJR-9
1976 54 - 2 255 83 2 392
1977 2 241
1971/76 + 6,3 %
danunter aus : among which @ dont :
BR Deutsachland
1976 13 - 2 255 82 2 350
1977 2 212
United Kingdom
1976 15 - - - 14
1977 5

Einfuhren aus DrittlHndern

Imports from third-party countries

Importations en provenance
des paya tiers

1976 227
1977

1977/76

darunter aus :

1976 -
19717

1976 132
1977

1976 -
1977

1976 -
1977

SUdafrikanische

1976 %
1977

244

244

among which @

U s A

UdSSR - USSR - URSS

8 235

1076

Polen - Poland - Pologne

2 369

Australien - Australia - Australie

Republik - Rep. of South Africa — Rép., de 1'Afrique du Sud

898

1326 10 032

10 284
+ 2,5%

19 4 055
3 845

90 1299
1 091

883 3 3R
3 004

- 898
1240

334 428
785
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STEIYKCHLE

BEZUGE UND EINFUHREN
NACH KOHLENARTEN

HARD COAL HOUILLE

SUPPLIES AND IMPORTS PER CATEGORY RECEPTIONS ET IMPORTATIONS

PAR CATEGORIE

NEDERLAND 1000t (t=t
Steinkohlengruppen group of hard coal groupe de houille Insgesamt
I + II J III + IV vV + VI 17 Vil Total

Bezlize aus EUR-9

Supplies from EUR-9 Réceptions en provenance d'EUR-9

1976
1977

1977/76

darunter aus 3

1976
1977

1976
1977

187
358

+91,4 %

135
250

49
103

3 700 - 890
5 583 - 945
+66,7% -16,7% + 6,2 %
among which : dont
BR Deutschland
688 - 827
531 - 186
United Kingdom
- - - 49
- 48 - 151

Einfuhren aus Drittllndern

Imports from third-party countries Importations en provenance

des pays tiers

1976
1977

1971/16

darunter aus :

1976
1917

1976
1977

1976
1977

1976
1977

1976
19717

307
252

-17,9 %

283
83

102

Stdafrikanische

8
43

- 3 524 - 3 832
- 3 584 - 3 836
+ 1,1% + 0,1%
among which : dont
U s A
- 4 1975 - 2 258
- 1 410 - 1493
UdSSR - USSR - URSS
- 62 - 63
- 323 - 323
Polen - Poland - Pologne
- 662 - 662
- 153 - 753
Australien - Australia — Australie
- 603 - 603
- 820 - 922
Republik - Rep. of South Africa - Rép. de 1‘'Afrique du Sud
- - - 8
- 119 - 162
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STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE

BREZUGE UND EINFUHREN SUPPLIES AND IMPORTS PER CATEGORY RECEPTIONS ET IMPORTATIONS
NACH KOHLENARTEN PAR CATEGORIE
"
BELGIQUE / BELGIE 100t (t=t
Steinkohlengruppen group of hard coal groupe de houille Insgesemt
I + II L IIT + IV I vV + VI VII Total
Rezlize aus EUR-9 Supplies from EUR-9 Réceptions en provenance d'EUR-9
1976 1274 502 1 952 - 3 728
1977 1492 205 1 621 - 3 318
1971/16 + 17,1 % - 59,2 % - 17,0 % - 11,0 %
darunter aus : among which : dont :

BR Deutschland

1976 980 502 1943 - 3 425
1977 1291 202 1615 - 3 108

United Kingdom
I

1976 207 - 9 -~ 216
1977 126 3 [ - 135
Einfuhren aus Drittllndern Imports from third-party countries Importations en provenance

des pays tiers

1976 619 129 2 800 - 3 48
1977 620 23 2 514 - 3157
1977/76 + 0,2 % - 82,24 - 10,2 ¢ -11,0%
darunter aus : among which : dont :
U s &

1976 - 43 i 2 157 - 2 200
1977 3 17 1 406 - 1 426

UdSSR - USSR - URSS
1976 237 - 51 - 288
1977 233 - 37 - 270
Polen - Poland - Pologne
1976 - - 309 - 309
1977 - - 594 - 594
Australien - Australia -~ Australie
1976 - 56 203 - 259
1971 102 - 274 - 376
Stidafrikanische Republik — Rep. of South Africa - Rép. de 1'Afrique du Sud

1976 300 - - - 300
1977 43 - 126 ' - 454
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STEINKOHLE

BEZIGE UND EINFUHREN

HARD COAL

SUPPLIES AND IMPORTS PER CATEGORY

HOUILLE

RECEPTIONS ET IMPORTATIONS

NACH KOHLENARTEN PAR CATEGORIE
LUXEMBOURG 1000t (t=t
Steinkohlengruppen group of hard coal groupe de houille Insgesamt
I + II l III + IV l VvV + VI VII Total

Rezlice aus EUR-9

Supplies from EUR-9

Réceptions en provenance d'EUR-9

1976
1917

1971/16

darunter aus :

1976
1977

1976
1977

520
381

-26,7%

393
290

126

BR Deutschland

United Kingdom

- 521
0 390

- 2511 %

dont :

- 394

- Y
- 126

Einfuhren aus Drittl¥ndern

Importations en provenance
des pays tiers

1976
19717

1971/16

darunter aus :

1976
19717

1976
1917

1976
19177

1976
1917

1976
1977

92
141

+5,3%

Sttdafrikanische

91
135

among which :

U s A

UdSSR - USSR - URSS

Polen - Poland -~ Pologne

- 92
- 141

+53,3%

dont

- 135
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STEIFNKOHLE HARD COAL HOUILLE

BEZDGE UND EINFUHREN SUPPLIES AND IMPORTS PER CATEGORY RECEPTIONS ET IMPORTATIONS
NACH KOHLENARTEN PAR CATEGORIE
UNITED KINGDOM 1000t (t=1t
Steinkohlengruppen group of hard coal groupe de houille Insgesamt
I + II I IITI + IV vV + VI VIiI Total
Rezlize aus EUR-9 Supplies from EUR-9 Réceptions en provenance d'EUR-9
1976 273
1977 277
1971/76 + 1,5%
darunter aus : among which : dont :

ER Deutschland

1976 169
1977 203

United Kingdom

1976
1977
Einfuhren aus Drittlldndern Imports from third-party countries Importations en provenance
des pays tiers
1976 2 563
1977 2 137
1971/16 - 16,6 %
darunter aus : among which : dont 3
U s A
1976 750
1977 ' 442
UdSSR - USSR - URSS
1976 29
1977 165
Polen - Poland - Pologne
1976 128
1971 154
Australien ~ Australia - Australie
1976 1598
1977 1 344
SUdafrikanische Republik - Rep. of South Africa - Rép. de 1'Afrique du Sud
1976 13
1977 11
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STEINKCHLE ) HARD COAL HOUILLE
BEZUGE UND EINFUHREN SUPPLIES AND IMFORTS PER CATEGORY RECEPTIONS ET IMPORTATIONS
NACH KOHLENARTEN PAR CATEGORIE
IRELAND 1000t (t=t
Steinkohlengruppen group of hard coal groupe de houille Insgesamt
I + II ] IIT + IV v + VI VII Total
Bezlire aus EUR-9 Supplies from EUR-9 Réceptions en provenance d'EJR-9
1
1976 }3@
1977
1971/16 + 46,2 %
darunter aus : among which : dont
BR Deutschland
1976 27
1977 8
United Kingdom
1976 105
1977 172
Einfuhren aus Drittllndern Imports from third-party countries Importations en provenance
des pays tiers
1976 473
1977 675
1977/16 + 42,7 %
darunter aus : among which : dont :
U S5 A
1976 -
1977 -
UdSSR - USSR - URSS
1976 -
1977 -
Polen -~ Poland - Pologne
1976 473
1977 669
Australien - Australia - Australie
1976 -
1977 -
Stidafrikanische Republik ~ Rep. of South Africa - Rép. de 1'Afrique du Sud
1976 -
1977 6
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STEINKOHLE

BEZUGE UND EINFUHREN
NACH KOHLENARTEN

HARD COAL

SUPPLIES AND IMPORTS PER CATEGORY

HOUILLE

RECEPTIONS ET IMPORTATIONS
PAR CATEGORIE

DANMARK 100t (t=1
Steinkohlengruppen group of hard coal groupe de houille Insgesamt
I + II J III + IV ] vV + VI VII Total
Rezlire aus EUR-9 Supplies from EUR-9 Réceptions en provenance d'EUR-9
1
1976 - 24 6 - 30
19717 986
1971/76
darunter aus : among which @ dont
BR Deutschland
1976 - - 1 - 1
1977 895
United Kingdom
1976 - 24 5 - 29
1977 91
Einfuhren aus Drittl¥ndern Imports from third-party countries Importations en provenance
des pays tiers
1976 - 4 040 135 - 4 087
1977 4 574
1971/176 +11,9 %
darunter aus : among which : dont :
Uu s A
1976 - 31 ' - - 31
1977 91
UdSSR - USSR - URSS
1976 - 520 113 - 633
1977 1053
Polen ~ Poland - Pologne
1976 - 3176 22 - 3 198
1977 2 584
Australien — Australia - Australie
1976 - 45 4 - 49
1977 49
SUdafrikanische Republik - Rep. of South Africa - Rép. de 1'Afrique du Sud
1976 - 21 - - 21
1971 184
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STEINKOHLE

INLANDSVERWENDUNG

HARD COAL

TOTAL INLAND DELIVERIES

HOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

EUR -
? 1000t (t =t)
1976 1977 1977/76
among which among which among which
Total imported Total imported Total imported
TOTAL INLAND DELIVERIES 292 968 57 350 234 306 60 565 - 2,9% + 5,69
A. UTILIZATION OF MINES AND ASSOCIATED PLANTS 65 087 2 404 56 123 1 798 - 13,8% - 25,2%
1 - Own consumption 1 Af7 - 1 913 - - 3,9
2 - Consumption for transformation 60 567 2 188 51 816 1 793 - 14,0% - 17,8%
a) in power stations 11 054 . 9 225 - - 16,6%
b) in coking plants 44 517 . 38 156 1 778 - 14,3
c) in patent fuel plants 4 962 . 4 409 20 - 11,7%
d) in installations for generation 34 - 26 - - 24,5
of steam s0ld to third parties
3 - Miners' coal 2 633 - 2 494 - - 5,%
B. INLAND DELIVERIES 227 881 54 946 225 183 58 767 + Q1% + 6,99
1 - Deliveries for transformation 137 054 47 315 187 435 50 991 + 0,2% + 7,8%
a) Iron and steel and independent . o o
coking plants 55 247 26 260 50 474 23 716 - 8,69 - 9,7%
b) Independent patent fuel plants 337 321 £39 269 + 45,19 + 46,1%
¢) 'Bergbauverbundkraftwerke' 6 552 - 6 539 - - 0,2 -
d) Public power stations 123 660 19 a46 123 711 26 053 + 4,1% + 130,6%
e) Gas works 1 262 733 1 222 753 - 3,% - 4,5%
2 - Deliveries for final consumption (*) £0 %27 7 631 £0 748 7 1776 - 0,% + 1,9%
a) Iron and steel industry 2 167 1 907 1923 1 817 - 5,9 - 4,7%
b) Other industries 17 515 1 309 17 93¢ 1701 + 1,9 + 21,6%
¢) Transports 125 ElY 267 94 - 1n,9% +  4,0%
d) Households, etc. 17 518 2 538 17 =64 3 640 + 0,3 + 2,94
e) District heating 137 1 194 - + 3,7% -
) Miscellaneous 1115 €96 266 524 - 13,4% - 24,7%

(*) including the consumption in electrical production of indusirial self-producers
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STEINKOKLE HARD COAL HOUILLE
INLANDSVERWENDUNG TOTAL INLAND DELIVERIES UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS
BR DEUTSCHLAND
1000 t (t =t)
1976 1977 1977/76
davon davon davon
Insgesamt eingefiihrt Insgesamt eingefiihrt Insgesamt eingefiihrt
INLANDSVERWENDUNG 88 340 € 390 79 606 6 608 - 9,54 + 3,
A. VERWENDUNG IN ZECHEN UND VEREDLUNGSBETRIEBEN 35 923 2A 30 327 - - 14,2 -
1 - Selbstverbrauch ses - 503 - - 4,5 -
2 - Verbrauch zur Umwandlung 34 971 4L 29 969 - - 14,% -
a) in Zechenkraftwerken zur Stromerzeugung 2 567 - 2 £38 - - 5% -
b) in Zechenkokereien 21 000 - 26 176 - - 18,6 -
c) in zecheneigenen Brikettfabriken 1 370 - 1 120 - - 3,048 -
d) in zecheneigenen Anlagen zur Erzeugung 24 - 26 - - 23,5% -
von an Dritte zu verkaufenden Dampf
3 - Deputate £32 - 355 - - 17'3m -
B. INLANDSABSATZ 52 412 & 1% 49 079 6 602 - 6,28 £ ¥
b e e e e e e e e e e e e e e . . - - - - - - i, - _-- - I i - TP
1l - Lieferungen zur Umwandlung £2 432 s 109 39 468 5 720 _ 7,1% + 1,75
a) Hiitten- und unabhingige Kokereien 9 947 W0 3 f79 A1 - 10,74 - 73,09
b) Unabhangige Brikettfabriken - - - - - -
c) Berghbauverbundkraftwerke 6 552 - 6 s30 - - 0,2 -
d) Bffentliche Elektrizitatswerke 24 3973 4 370 22 967 5 016 - T + 14,3
e) Gaswerke 1 0%5 639 1 072 623 - 0,% - 2,5
2 - Lieferungen zum Endverbrauch (*) 9 930 1 C46 9 611 220 - A, - 1%,1¢
a) Eisen- und Stahlindustrie 1 343 21 1 460 a2 + 0,79 _
b) Uebrige Industrie € 127 177 6 017 172 _ I,Tﬁ - 2'3%
¢) Verkehr 143 11 93 16 - 34, + 45, 5%
d) Haushalte, usw. 1 C15 130 571 94 - 13, 2% - 27,7%
o) Fern- und Blockheizwerke 177 1 104 - + 3,79 -
f) Verschiedenes 1 118 £96 966 524 -13,3% — 24’7%

(*) einschliesslich des Verbrauchs der Kraftwerke der industriellen Eigenerzeuger

34




STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE
INLANDSVERWENDUNG TOTAL INLAND DELIVERIES UTILISATION A L*INTERIEUR DU PAYS
FRANCE

1000t (¢t =1t)
1976 1977 1977/76
dont dont dont
Total importé Totsl importé Total importé
TOTAL YTILISATION 43 060 17 692 £t s 21 499 . 0,79 + 14,6
A. EMPLOI DANS LES MINES ET USINES ANNEXES 17 746 2 144 15 174 1 793 - 14,74 - 16,1%
1l - Consommation propre 453 - nel - - 5,5 _
2 - Consommation pour transformation 17 200 2 14s 14 618 1 793 - 15,0 - 16,1%
a) Centrales miniéres ao1 - 6 174 - - 21,14 -
b) Cokeries miniéres 372 2113 6 70 1 778 - 9,14 - 15,94
c) Fabriques d'agglomérés minieéres 2 007 1 1 740 20 - 13,3 - 135,50
d) Installations miniéres pour pro- - - - - - -
duction de vapeur vendue & des tiers
3 - Livraisons au personnel 133 - 125 - - 3,0 -
B. ECOULEMENT A L°INTERIEUR DU PAYS 25 274 16 550 22190 19 631 + 11,5 + 13,6%
1 - Livraisons pour transformation 12 995 14 251 22 279 17 £11 + 17,65 + 17,69
a) Cokeries sidérurgiques et 7 393 6 062 € Nz 5 461 - 1,4 - 7,45
indépendantes
b) Fabriques d'agglomérés 31c 294 LEL Ll + 49,6% + 49,74
indépendantes
c) Centrasles électriques des services 11 192 7 395 14 921 11 506 + 31'%i + 33'}7
publics
d) Usines a gaz - - - - - -
2 - Livraisons pour consommation finsle (*) 6 379 » 2Q0 5 961 2 22¢C - £,6% - 6,65
a) Sidérurgie 1 743 1 102 1 577 1 0°6 - 10,27 - 12,45
b) Autres industries 1 445 77 1 5C9 it} + 4,0 + 4,0
¢) Transports 2 1 =0 1 - 15,47 - 15,84
d) Foyers domestiques, etc. 3165 1 110 2 003 1 055 - 8,% - 3,3
e) Chauffage urbain - - - - - -
f) Divers - - - - - -

(*) y compris la consommation des centrales électriques des autoproducteurs industriels
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STEINKOHLE

INLANDSVERWENDUNG

BARD COAL

TOTAL INLAND DELIVERIES

HOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

ITALIA 1000t (t=t
1976 1977 1977/76
dont dont dont
Total importé Total importé Total importé
TOTAL UTILISATION 12 243 12 448 12 480 12 430 + 0,3% + 0,3%
A. EMPLOI DANS LES MINES ET USINES ANNEXES o - o] - - -
1l - Consommation propre ¢} - 0 -
2 - Consommation pour transformation - - - -
a) Centrales mipiéres
b) Cokeries mipiéres
c) Fabriques d'agglomérés miniéres
d) Installations miniéres pour pro-
duction de vapeur vendue a des tiers
3 - Livraisons au personnel ¢} - 0 -
B. ECOULEMENT A L'INTERIEUR DU PAYS 12 448 12 443 12 430 12 480 + 0,3% + 0,3%
________________________ L - - - - - - - - - D o o)
1 - Livraisons pour transformation 11 209 11 9C9 12 005 12 005 + 0,8% + 0,8%
a) Cokeries sidérurgiques et 10 703 10 7C3 10 178 10 178 - 4,9 - 4,9%
indépendantes
b) Fabriques d'agglomérés 27 27 25 25 - 1,4% - 1,4%
indépendantes
c) Centrales électriques des services 1179 1179 1 802 1 802 + 52,06 + 52,8%
publics
d) Usines a gaz - - - - - -
2 - Livraisons pour consommation finale (%) 539 5139 475 475 - 11,9% - 11,9%
a) Sidérurgie 29 29 30 30 + 3,4% + 3,4%
b) Autres industries 133 133 170 170 - 1,1% - 1,1%
c) Transports 77 17 15 75 - 2,6% - 2,6%
d) Foyers domestiques, etc. 250 250 2C0 200 - 20,0% -~ 20,0%
e) Chauffage urbain - - - - - -
f) Divers - - - - - -
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STEINKOHLE

HARD COAL

HOUILLE

INLANDSVERWENDUNG TOTAL INLAND DELIVERIES UTILISATION A L*'INTERIEUR DU PAYS
NEDERLAND 1000t (t =t)
1976 1977 1977/76
davon davon davon
Insgesamt eingefilhrt Insgesamt eingefilhrt Insgesanmt eingefiihrt
INLANDSVERWERDUNG 4 712 4 712 4 654 4 654 - 1,% - 1,25
A. VERWENDUNG IN ZECHEN UND VEREDLURGSBETRIEBEN - - - - - -
________________________________ I - - -
1 - Selbstverbrauch - - - - - -
2 - Verbrauch zur Umwandlung - - - - - -
a) in Zechenkraftwerken zur Stromerzeugung
b) in Zechenkokereien
c) in zecheneigenen Brikettfabriken
d) in zecheneigenen Anlagen zur Erzeugung
von an Dritte zu verkaufenden Dampf
3 - Deputate - - - - - -
B. INLANDSABSATZ 4 712 4 712 4 654 4 654 - 1,% - 1,%
1 - Lieferungen zur Umwandlung 4 426 4 426 4 467 & 467 + 0,9 + 0,9%
a) Hiitten~ und unabhingige Kokereien 3 546 546 3 253 3253 - 8,3% - 8,3%
b) Unabhiéngige Brikettfabriken - - - - - -
c) Bergbauverbundkraftwerke - - - - - -
d) Bffentliche Elektrizititswerke a80 830 1 212 1 214 + 37,% + 37,9%
e) Gaswerke - - - - - -
2 - Lieferungen zum Endverbrauch () 286 206 127 137 - 6y - 3, 6%
a) Eisen- und Stahlindustrie 11 11 2 2 - 81,3 - 81,8%
b) Uebrige Industrie 172 172 85 2% - 50,62 - 50,6%
c) Verkehr 1 1 2 2 + 107 +  100%
d) Haushalte, usw. 102 102 o3 e - 3,24 - 3,8
e) Fern—- und Blockheizwerke - - - - - -
f) Verschiedenes - - - - - -
i

(*) einschliesslich des Verbrauchs der Kraftwerke der industriellen Eigenerzemger
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STEINKOHLE

INLANDSVERWENDUNG

BELGIQUE

TOTAL INLAND DELIVERIES

HARD COAL

/ BELGIH

HOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

1000 + (t=t)

197 1077 1177/76
dont dont dont
Totsl importé Total importé Total importé
TOTAL UTILISATION 13 57 ¢ 13725 € 265 L - 23,4
A. EMPLOI DANS LES MINES ET USINES ANNEXES 73 21¢ €on - 14,0 -
R T T e = - = - - 4 - .- - - - R = - = - - - - b - - - - - -
1 - Consommation propre 1¢ - 12 - 2800 -
2 - Consommation pour transformation 57 - 477 - 1%, % -
a) Centrales miniéres £121 - 159 _ 16,7 _
b) Cokeries miniéres - - - - - -
c) Fabriques d'agglomérés miniéres 1c? - 111 - o0, g5 -
d) Installations miniéres pour pro- - - - - - - |
duction de vapeur vendue & des tiers }
3 - Livraisons &u personnel 134 i - 140 - 1,2¢ -
]
I . .
B. ECOULEMENT 5 L'INKTERIEUR DU FAYS 1121 : £ TE 13 086 6 2635 0,80 - 1,
- e e e e e e e e e e e e e e e e em e em e e e - - - = - ) - e e - - - - - - - - = = - - - - - - = - - = -
1 - Livraisons pour treansformation 11 075 = 20s 10 013 YDA S 1,54 - 13,7
a) Cokeries sidérurgiques et 7 469 [{es 7 28% 1570 14, % - 17,07
indépendantes
b) Fabriques d'agglomérés - - - - - -
indépendantes
¢) Centrales électriques des services ? 6C¢ ek 1 658 210 A0, Y + 14,0
publics
d) Usines a gaz - - - - — _
2 - Livraisons pour consommation finale (*) 2 DAE 1 =241 > 173 1 777 &, 7% £ 1,7
8) Sidérurgie 192 127 147 no 23, 7 - 22,1
b) Autres industries a0 22C A28 292 RRRAN +173, 6%
¢) Transports ic - a - 10,06 -
4) Foyers domestiques, etc. 1 572 1 216 1272 1 1% [ - 7,5
e) Chauffage urbain - - - - - -
f) Divers - - - _ _ _

(*) y compris la consommation des cenirales
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STEINKOHLE

INLANDSVERWENDUNG

HARD COAL

TOTAL INLAND DELIVERIES

LUXEMBOURGEG

UTILISATION A

HOUILLE

L'INTERIEUR DU PAYS

1 000 ¢ (t=t)

1977/76

dont
importé

dont
importé

dont
importé

TOTAL UTILISATION

615

524

- 12,8

A, EMPLOI DANS LES MINES ET USINES ANNEXES

1l -~ Consommation propre

2 - Consommation pour transformation
a) Centrales miniéres
b) Cokeries miniéres
c) Fabriques d'agglomérés miniéres

d) Installations miniéres pour pro-

duction de vapeur vendue & des tiers

3 -~ Livraisons au personnel

B. ECOULEMENT A L'INTERIEUR DU PAYS

1l - Livraisons pour transformation

a) Cokeries sidérurgiques et
indépendantes

b) Fabriques d'agglomérés
indépendantes

c) Centrales électriques des services
publics

d) Usines & gaz

2 - Livraisons pour consommation finsle (%)
a) Sidérurgie
b) Autres industries
c) Transports
d) Foyers domestiques, etc.
e) Chauffage urbain
f) Divers

615
607

g24
517

(*) y compris la consommation des centrales

électriques des autoproducteurs indusiriels
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STEINKOHLE

INLANDSVERWENDUNG

HARD COAL

TOTAL INLAND DELIVERIES

HOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

UNITED KINGDOM 1000t (4 = t)
1976 1977 1977/76
among which among which among which
Total imported Total imported Total imported
TOTAL INLAND DELIVERIES 125 119 2 337 123 423 2 414 - 1,4% -~ 14,9%
A. UTILIZATION OF MINES AND ASSOCIATED PLANTS 10 635 - 9 493 - - 10,7@ -
1 - Own consumption 303 - 370 - - 2,6% -
2 - Consumption for transformation 7 812 - 6 752 - - 13,6% -
a) in NCB power stations 235 - 254 - + 3,19 -
b) in NCB coking plants 6 145 - 5 276 - - 14,2% -
¢) in NCB patent fuel plants 1432 - 1 222 - - 14,7% -
d) in NCB installations for generation - - - - - -
of steam s0ld to third parties
3 - Miners' coal 1 23C - 1 371 - - 3,1% -
B. INLAND DELIVERIES 114 454 2 237 113 930 2 414 - 0,5% - 14,9%
1 - Deliveries for transformation 94 633 2 £33 93 553 2 144 - 1,22 - 20,47
a) Iron and steel and independent 15 185 1223 14 062 1173 - T1,4% - 6,17
coking plants
b) Independent patent fuel plants - - - - - -
c) Public power stations 79 470 1 42€ 79 436 971 - - 32,%
d) Gas works 23 - 10 - - 64,% -
2 - Deliveries for final consumption (*) 19 301 142 20 372 270 + 2,9% + 90,19
a) Iron and steel industry 241 - 239 - - 0,8% -
b) Other industries 8 728 - 3 794 - + 0,8% -
¢) Transports 63 - 66 - - 2,9% -
d) Households, etc. 10 764 142 11 273 270 + 4,74 + 90,1%
e) District heating - - - - - -
f) Miscellaneous - - - - - -

(*) including the consumption in electrical production of industrial self-producers




STEINKOHLE

INLANDSVERWENDUNG

HARD

TOTAL INLAND

COAL

DELIVERIES

HOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

IRELAND

1000t (ta=t)

1976

1977

1977/16

Total

among which
imported

Total

among which
imported

Total

among which
imported

TOTAL INLAND DELIVERIES

599

761

+ 27,04

A.

UTILIZATION OF MINES ARD ASSOCIATED PLANTS

1 - Own consumption

2 - Consumption for transformation

3 - Miners'

a)
b)
c)
d)

in
in
in

in
of steam s0ld to third parties

power stations
coking plants
patent fuel plants

coal

installations for generation

1 - Deliveries for tranaformation

a)

b)
c)
d)

Deliveries for final consumption (*)

a)
b)
c)
d)
e)
£)

Iron and asteel and independent
coking plants

Independent patent fuel plants
Public power stations

Gas works

Iron and steel industry
Other industries
Transports

Households, etc.

District heating

Miscellaneous

625

30

595

114

w1
Fa

€3¢

+ 28,6%

+ 28,6%

+

13, 3%

29,5%

+

(*) including the consumption in electrical production

of industrial self-producers
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STEINKOHLE

INLANDSVERWENDURG

HARD COAL

TOTAL INLAND DELIVERIES

BOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

(*) including the consumption in electrical production of industrial self-producers

42

DANMHARK 1000t (t = t)
among which among which among which
Total imported Total imported Total imported
TOTAL INLAND DELIVERIES 4 062 4 062 5 430 5 430 + 33,7% + 33,7%
A. UTILIZATION OF MINES AND ASSOCIATED PLANTS - - -
1 - Own consumption - - -
2 - Consumption for transformation - - -
a) in power stations - - -
b) in coking plants - - -
c) in patent fuel plants - - -
d) in installetions for generation - - -
of steam sold to third parties
3 - Miners' coal - - -
B. INLAND DELIVERIES 4 062 £ 062 5 £30 5 430 + 33,79 + 33,75
1 - Deliveries for transformation 3 276 3 LT 4 709 4 709 + 35,55 + 35,50
a) Iron and steel and independent - - - - - -
coking plants
b) Independent patent fuel plants - - - - - -
c) Public power stationsa 3371 3 371 & €26 4 626 + 37,26 + 37,ZC
d) Gas works 105 105 33 33 -~ 20,95 - 20,9%
b
2 - Deliverlies for final consumption (*) 54€ 526 721 721 + 23,0% + 23,04 |
a) Iron and steel industry - - - - - -
b) Other industries 520 540 €70 670 + 24,14 + 24,15
c) Transports - - - - - -
d) Households, etec. 46 46 51 51 + 10,99 + 10,95
e) District heating - - - - - -
f) Miscellaneous - - - - - - I
!



STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE

VERSORGUNG SAMTLICHER SUPPLIES TO ALL APPROVISIONNEMENT IE
KOKEREIEN COKING PLANTS L'ENSEMBLE DES COKERIES

1000t (t=t)

1976 1977 1971/76
TOTAL among which TOTAL among which (TOTAL HARD COAL)
HARD COAL gTe V+VI HARD COAL gre V4Vl abs. | rel.
EUR -9
Hard coal from EUR-9 80 245 75 797 70 650 67 221 - 9595 - 12,0%
of which :
1 - domestic origin 71 491 67 600 62 145 59 426 - 8746 - 12,24
2 ~ other Community 8 754 8 197 7 905 T 195 - 849 - 9,7%
countries
of which =
F.R. of Germany 8 493 7 941 7 676 7 569 - 817 - 9,6%
France 16 16 - - - 16
Belgium 219 219 184 184 - 35 - 16,0%
United Kingdom 26 21 45 42 + 19 + 73,1%
Hard c<_>a_1 from third-party 19 941 19 388 18 061 17 531 - 1 880 - 9’4%
countries
among which 3
USA 10 650 10 234 8 631 8 129 - 2019 - 19,0%
USSR 1 118 1 118 1 037 1 037 - 81 - 7,2%
Poland 4 779 4 119 4 262 4 262 - 517 - 10,8%
Canada 39 39 82 82 + 43
Australia 2 850 2727 3 674 3 665 + 824 + 25,9‘%
Republic of South Africa 7 - 17 - + 10
TOTAL SUPPLIES 100 188 95 187 88 711 84 751 - 11 477 - 11,5%
BR DEUTSCHLAND
Steinkohle aus EUR-Q 40 860 39 631 34 972 34 162 - 5 888 - 14,4%
davon aus ¢
1 - nationalem Aufkommen 40 651 39 422 34 787 33 977 - 5 364 - 14,4%
2 - sonstigen Gemeinschafts 209 209 185 185 - 24 - 11,5%
lindern
davon aus
BR Deutschland
Frankreich - - - - -
Belgien 207 207 184 134 - 23 -
Vereinigtes Konigreich 2 2 1 b - 1
Steinkohle aus Drittlindern 87 87 82 3z - = - 3,7
darunter aus :
USA 87 87 18 13 - &2 - 73,3
UdSSR - - 64 [ - (4
Polen - - - - -
Kanada - - - - -
Australien - - - - ; -
Slidafrikanische Republik - - - - -
BEZUGE INSGESAMT 40 947 39 718 35 054 W tas - 3 333 - 14,4%
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STEINKOHLE

VERSORQUNG SAMTLICHER

SUPPLIES TO ALL

HARD COAL

HOUILLE

APPROVISIONNEMENT IE

KOKEREIEN COKING PLANTS L'ENSEMBLE DES COKERIES
1000t (t=t)
1976 1977 (m£g7:omx,m)
ENSEMBLE dont ENSEMBLE dont
HOUILLE l er. V4VI HOUILLE ] gr. VVI abs. | rel.
FRANCE
Houille en provenance EUR-9 | 10 215 9 515 9 838 9 800 577 - 3,7%
soit @
1 - provenance nationale 6 793 6 624 6 288 6 263 505 - Ty4%
2 - provenance d'autres 3 422 2 951 3 550 3 537 128 + 3,7%
pays
soit
R.F. d'Allemagne 3 422 2 951 3 550 3537 128 + 3,7%
France
Belgique - - - - -
Royaume-Uni - - - - -
Houille en provenance des 4 588 4 545 4 037 4 037 551 - 12,04
E_a_xs tiers
dont
Etats-Unis 2 055 2 012 1723 1723 332 - 16,2%
URSS 17 17 13 13 4 - 23,5%
Pologne 1 690 16 1195 1195 495 - 29,2%
Canada - - - - -
Australie 825 823 1 106 1 106 281 + 34,1%
République 4'Afrique du - - - - -
Sud
TOTAL 14 804 14121 12875 13 837 929 - 6,3%
Hard coal from EUR-9 2 321 2 321 2 110 2 110 211 - 9,1%
of which :
1 - domestic origin o] 0 Q 0o -
2 ~ other Community 2 321 2 321 2 110 2 110 211 - 9,1%
countries
of which :
F.R. of Germany 2 321 2 321 2 110 2 110 211 - 9,1%
France - - - - -
Belgium - - - - -
United Kingdom - - - - -
Hard coal from third-party 8 523 8 323 8 066 7 866 200 - 2,3%
countries
among which 3
USA 4 022 3 822 3 857 3 657 165 - 4,1%
USSR 1101 1 101 930 930 171 - 15,5%
Poland 2 422 2 422 1 916 1 916 506 - 20,9%
Canada - - 58 58 58
Australia 892 892 1 148 1 148 256 + 28,7%
Republic of South Africa - - - - -
TOTAL SUPPLIES 10 845 10 645 10 176 9 976 669 - 6,2%




STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE

VERSORGUNG SAMTLICHER SUPPLIES TO ALL APPROVISIONNEMENT DE
KOKEREIEN COKING PLANTS L'ENSEMBLE IES COKERIES

1000t (t=1t)

1976 1977 ( InscEéng'/ ggmnxorm)
INSGESAMT da S
STEINKDHLE Gra VavI STEnRONE l e Vot abs. | rel.
NEDERLAND
Steinkohle aus EUR-Q 700 700 571 571 - 129 - 18,4%
davon aus 3
1 - nationalem Aufkommen - - - -
2 — sonstigen Gemeinschafts— 700 700 571 571 - 129 - 18,4%
ldandern
davon aus 3
BR Deutschland 661 661 530 530 - 131 - 19,88
Frankreich 13 13 - - - 13
Belgien 12 12 - - - 12
Vereinigtes Konigreich 14 14 41 41 + 27
Steinkohle aus Drittlindern 2 882 2 882 2 6715 2 675 - 207 - 1,2
darunter aus t
Usa 1 574 1 574 1198 1198 - 376 - 23,9%
U4SSR - - - -
Polen 465 465 587 587 + 122 + 26,2%
Kanada - - ’ 7 7 7
Australien 504 504 766 766 + 262 + 52,0%
Slidafrikanische Republik - - - -
BEZUGE INSGESAMT 3 582 3 582 3 246 3 246 - 33 - 9,4%

BELGIQUE / BELGIE

|
Houille en provenance d'EUR-9 5 796 5 701 5 076 4 979 - 720 - 12,4%

soit 1@
1 -~ provenance nationale 3818 3 809 3732 3732 - 86 - 2,3
2 - provenance d'autres pays 1978 1 892 1 344 1 247 - 634 - 32,14
soit @
R.F. d'Allemagne 1 965 1 884 1 341 1 247 - 624 - 3,88
France 3 3 - - - 3
Belgique
Royaume--Uni 10 5 3 - - 7 - 70,0%
Houille en provenance des 2 611 2 520 2 268 2138 - 343 ~13,1%
pays tiers
dont :
Etats-Unis 2 170 2 147 1 463 1 361 - 707 - 32,64
URSS - - Q0 30 + 30
Pologne 104 104 353 353 + 249
Canada - - 17 17 + 17
Australie 258 203 304 295 + 46 + 17,8%
République d'Afrique du Sud 7 - 17 - + 10
TOTAL 8 407 8 221 T 344 7 166 -1 063 - 12,6%
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STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE

VERSORGUNG SAMTLICHER SUPPLIES TO ALL APPROVISIONNEMENT IE
KOKERETEN COKING PLANTS L'ENSEMBLE DES COKERIFES

1000t (t wt)

1976 1977/76
2 1977 (TOTAL HARD COAL)
TOTAL among which TOTAL among which 0 ol
HARD COAL . V4VI HARD COAL _ { gr. V4VI ass. | 8.

UNITED KINGDOM

Hard coal from EUR-9 20 353 17 869 18 083 15 599 - 2270 - 11,2%
of which 3
1 - domestic origin 20 229 17 745 17 938 15 454 -2 291 - 11,3%
2 — other Community countries 124 124 145 145 + 21 + 17,0%
of which :
F.R. of Germany 124 124 145 145 + 21 + 17,0%
France - - - - -
Belgium - - - - -
United Kingdom
Hard coal from third-party 1 250 1 031 933 733 - 317 - 25,4%
countries
among which :
UsA 742 591 372 172 - 370 - 49,9%
USSR - - - - -
Poland 98 98 211 211 + 113
Canada 39 39 - - - 39
Australia 37 303 350 350 - 2 - 57%

Republic of South Africa - - - - -

TOTAL SUPPLIES 21 603 18 900 19 01¢€ 16 332 - 2 587 - 12,0%
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STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE

VERSORGUNG TER OFFENTLICHEN SUPPLIES TO PUBLIC APPROVISIONNEMENT DIES CENTRALES
ELEKTRIZITATSWERKE POWER STATIONS ELECTRIQUES DES SERVICES PUBLICS

1000t (t=t)

1976 ‘ 2977 1977/16
abs. ] rel.
EUR-9 ~
Hard coal from EUR-9 110 875 86,24 114 625 84,1% + 3750 + 3,4%
of which @
1 - domestic origin 109 212 84,9% 110 346 81,0% +1134 + 1,0%
among which ¢
recovered coal 2 996 2,3% 2778 2,0% - 218 - 7,3%
2 — other Community coun-~ 1 663 1,3% 4 279 3,1% + 2 616
tries
F.R. of Germany 628 0, 5% 2 543 1,9% + 1 915
France 186 0,1% 152 0,1% - 34 - 18,3%
Netherlands 289 0, 2% 240 0,2% - 49 - 17,0%
Belgium 114 0,1% 209 0,2 + 95 + 83,3%
United Kingdom 381 0,3% 1 097 0,8% + 713
Ireland 13 - 41 - + 28
Hard coal from third-party 17 768 13,8% 21 635 15,9% + 3 867 + 21,8%
countries
among which :
USA 2 137 1,7% 1 082 0,8% -1 055 ~ 49,4%
USSR 1 178 0,9% 1 164 0,9% - 14 - 1,2%
Poland 9 313 7,2% 8 758 6,4% ~ 555 - 6,0%
Canada 822 0,6% 783 0,6% - 39 - 4,7%
Australia 1 490 1,2% 2 257 1,7% + 767 + 51,5%
Republic of South 2 542 2,0% 6 250 4,6% + 3 708
Africa
TOTAL SUPPLIES 128 643 100% 136 260 100% + 7 617 + 5,9%
BR DEUTSCHLAND
Steinkohle aus EUR-Q 25 803 87,7% 25 569 85,8% - 2y - 1,0%
davon aus :
1 - nationalen Aufkommen 25 050 85,1% 24 783 83,2% - 267 - 1,1%
darunter aus :
Wiedergewinnung 524 1,8% 593 2,0% + 69 + 13,2%
2 - sonstigen Gemeinschafts- 753 2,6% 786 2,6% + 33 + 4,4%
ldpndern
BR Deutschland
Frankreich 186 0,6% 152 0, 5% - 34 -~ 18,3%
Niederlande 289 1,0% 181 0,6% - 108
Belgien 60 0, 2% 34 0,1% - 26 - 43,3%
Vereinigtes Kénigreich 218 0,7% 419 1,4% + 201 +92,2%
Irland - - - - -
Steinkohle aus Drittlindern 3 617 12, 3% 4 231 14,2% + 614 + 17,0%
darunter aus :
UsA 389 1,3% 336 1,1% - 53 - 13,6%
U4dSSR 113 0,4% 113 0,4% -
Polen 1 960 6,7% 1 858 6,2% - 102 - 5,2%
Kanada 312 1,1% 301 1,0% - 11 - 3,5
Australien 51 0, 2% 635 2,1% + 584
Sfidafrikanische Repullik 611 2,1% 686 2,3% + 75 +12,3%
BEZUGE INSGESAMT 29 420 100% 29 800 100% + 380 + 1,3

* einschliesslich Bergbauverbundkraftwerke / including Bergbauverbundkraftwerke / y compris Bergbamverbundkraftwerke
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STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE

VERSORGUNG TER OFFENTLICHEN SUPPLIES TO PUBLIC APPROVISIONNEMENT IES CENTRALES
ELEKTRIZITATSWERKE POWER STATIONS ELECTRIQUES IES SERVICES PUBLICS

1000t (tat)

1977/76
1976 1977 /
abs. ]

rel.

FRANCE

Houille en provenance EUR-9 3 878 35,9% 5 060 33,8% + 1 182 + 30,5%

soit:
1 - provenance nationale 3 316 30,7% 3 368 22,5% + 52 + 1,6%
dont @

produits de récupération 51 0,5% 11 0,1% - 40 -~ 78,4%

2 - provenance d'autres 562 5y 2% 1 692 11, 3% + 1130
pays

R.F. d'Allemagne 469 4,3% 1 252 8,4% + 783
France
Pays—Bas - - - - -
Belgique - - - - -
Royaume-Uni 93 0,9% 440 2,9% + 347
Irlande - - - - -

Houille en provenance des 6 918 64,1% 9 66, 2% + 3007 + 43,5%

pays tiers
dont @

Etats-Unis 863 8,0%
URss 469 4,3%
Felogne 3 800 35,2% 3
Canada 137 1,3% 0,2% - 110 80, 3%
Australie 306 2,8% 132 7,6% + B26 :

République Afrique 1 320 12,2% 4124 27,5% + 2 804
du Sud

0
N
wn

1,9% - 584 67,7%
2,6% - 83 - 17,7%
25,7% + 47 + 1,2%

3 E%3

[

TOTAL APPROVISIONNEMENT 10 796 100% 14 985 100% + 4 189 + 38,8%

ITALIA

Hard coal from FEUR-9 - - - - -
of which @

1 -~ domestic origin - - - - -
among which
recovered coal - - - - -

2 — other Commmunity coun- - - - - -
tries

F.R. of Germany - - - - -
France - - - - -
Netherlands - - - - -
Belgium - - - - -
United Kingdom - - - - -

Ireland - - - - -

Hard coal from third-party 1179 1004 1 802 1004 + 623 + 52,8%
countries

among which @
USA - - - - -
USSR 58 4,9% - - - 58
Poland 752 63,8% 913 50,7% + 161 + 21,4%
Canada - - - - -
Australia - - - - -
Republic of South 369 31, 3% 867 48,1% + 498
Africa

TOTAL SUPPLIES 1179 100% 1 802 1004, + 623 + 52,8%
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STEINKOHLE HARD COAL HOUILLE

VERSORGUNG DER OFFENTLICHEN SUPPLIES TO PUBLIC APPROVISIONNEMENT DES CENTRALES
ELEKTRIZITATSWERKE POWER STATIONS ELECTRIQUES DES SERVICES PUBLICS

1000t (t=1)

1976 1977 1977/16
abs. ] rel. b
NEDERLAND
Hard coal from EUR-9 59 5,9% 308 21,0% + 249
of which :
1 - domestic origin 10 1,0% 16 1,1% + 6 + 60,0%
among which @
recovered coal - - - - -
2 - other Community coun— 49 4,9% 292 19,9% + 243
tries
F.R. of Germany 46 4,6% 191 13,0% + 145
France - - - - -
Netherlands
Belgium - - - - -
United Kingdom 3 0,3% 101 6,9% + 98
Ireland - - - - -
Hard coal from third-party 937 94,1% 1 157 79,0% + 220 + 23,5%
countries
among which :
UsA 801 80,4% 375 25,6% - 426 - 53,2%
USSR - - . . .
Poland - - . . .
Canada 136 13,7% . . .
Australia - - - B .
Republic of South - - . . .
Africa
TOTAL SUPPLIES 996 100% 1 465 100% + 469 + 47,1%
BELGIQUE / BELGIE
Houille en provenance EUR=9 2 872 85, 2% 3 676 89,7% + B804 + 28,0%
soit:
1 - provenance nationale 2 697 80,1% 3 389 82,7% + 692 + 25,7%
dont :
produits de récupération 829 24,6% 698 17,0% - 1 - 15,8%
2 - provenance d'autres 175 5,2% 287 7,0% + 112 + 64,0%
pays
R.F. d'Allemagne 113 3,4% 133 3,% + 20 + 17,7%
France - - - - -
Pays-Bas : - - 59 1,4% + 59
Belgique
Royaume-Uni 62 1,8% 95 2,3% + 33 + 53,2%
Irlande - - - - -
Houille en provenance des 497 14,8% 420 10,3% - 11 - 15,5%
pays tiers
dont @
Etats-Unis - - 2 - + 2
URSS 42 1,2% 4 0,1% - 38 - 90,5%
Pologne 202 6,0% 119 2,9% - 83 - 41,1%
Canada 10 0, 3% 22 0,5% + 12
Australie - - - - -
République Afrique 221 6,6% 267 6, 5% + 46 + 20,8%
du Sud
TOTAL APPROVISIONNEMENT 3 369 100% 4 096 100% + 127 + 21,6%
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STEINKOHLE

VERSORGUNG DER OFFENTLICHEN
ELEXTRIZITATSWERKE

HARD COAL

SUPPLIES TO PUBLIC
POWER STATIONS

HOUILLE

APPROVISIONNEMENT DES CENTRALES
ELECTRIQUES DES SERVICES PUBLICS

1000t (t =t)

1977/16
1976 1971 abs. ] rel,
UNITED KINGDOM
Hard coal from EUR-Q 78 206 98,4% 79 011 99, 4% + 805 + 1,0%
of which :
1 - domestic origin 78 139 98, 3% 78 790 99,1% + 651 + 0,8%
among which :
recovered coal 1 592 2,0% 1 476 1,9% - 116 - 1,3
2 - other Community 67 0,1% 221 0, 3% + 154
countries
F.R. of Germany - - 5 - -
France - - - - -
Netherlands - - - - -
Belgium 54 0,1% 175 0, 2% + 121
United Kingdom
Ireland 13 - 71 0,1% + 28
Hard coal from third-party 1 254 1,6% 475 0,6% - 779 - 62,1%
countries
among which @
UsA 53 0,1% - - - 53
USSR 18 - - - - 18
Poland 50 0,1% 30 - - 20 - 40,0%
Canada - - - - -
Australia 1133 1,4% 441 0,6% - 692 - 61,1%
Republic of South - - - - -
Africa
TOTAL SUPPLIES 79 460 100% 79 486 1004 + 26 -
DANMARK
Steinkohle aus EUR-9 5 0,1% 1 001 21,6% + 996
davon aus @
1 - nationalen Aufkommen - - - - -
darunter aus 3
Wiedergewinnung - - - - -
2 - sonstigen Gemeinschafts— 5 0,1% 1 001 21,6% + 996
lindern
BR Deutschland - - 962 20,8% + 962
Frankreich - - - - -
Niederlande - - - - -
Belgien - - - - -
Vereinigtes Kdnigreich 5 0,1% 39 0,8% + 34
Irland - - - - -
Steinkohle aus Drittlindern 3 366 99,9% 3 625 78,4% + 259 + 1,7%
darunter aus :
USA 3 0,9% 90 1,9% + 59
UdSSR 478 14, 2% 661 14,3% + 183 + 38,3%
Polen 2 549 75,6% 1997 43,2% - 552 - 21,7%
Kanada 227 6,7% 433 9,4% + 206 + 90,7%
Australien - - 49 1,1% + 49
Stidafrikanische Repulik 21 0,6% 306 6,6% + 285
BEZUGE INSGESAMT 337 1004 4 626 100% +1 255 + 37,2%
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Steinkohlenbriketts
Patent fuel

Agglomérés de houille



ZUSAMMENGEFASSTE STEINKOHLENBRIKETT-

SUMMARIZED BALANCE-SHEETS

BILANS RESUMES D'AGGLOMERES

BILANZEN OF PATENT FUEL DE HOUILLE
1000t (t=t)
1976 1977 1971/16 1976 1977 1971/16
abs. l rel. abs. l rel.
EUR-9 BR Deutschland

PRODUCTION 5 248 4 743 - 505 - 9,6 % 1 357 1305 - 52 - 3,8%!

Variations of stocks 20 1 15 34
at the producers 15 60 15 34
at the jmporters 1 1 - -

Total imports 245 291 46 18,8 % 0 0 - -
from EUR-9 244 291 47 19,3 % 0 0 - -
from third-party countries 1 - - 1 - -

UTILIZATION 5 513 5105 - 408 |- T7,4% 1372 1339 - 3 - 2,4%

Total exports 237 278 41 17,3 % 210 260 + 50 +23,8 %
to EUR-9 186 232 46 24,7 % 165 216 + 51 +30,9%
to third-party countries 51 46 - 5 - 9,8% 45 44 - 1 - 2,2 %

Total inland deliveries 5 2176 4 808 — 468 - 8,9% 1 161 1 086 - 75 - 6,5%
Consumption of patent fuel plants 791 788 - 9 - 1,1% 172 218 + 46 +26,7%
Domestic sales 4 479 4 020 - 459 |- 10,2 4 989 868 - 121 -12,2 %

TOTAL SALES 5 513 5 086 - 421 |- 1,7% 131 1346 - 25 - 1,8%

Statistical difference - + 19 1 1

France Italia

PROIUCTION 2 516 2211 - 305 |- 12,14 25 28 + 3 + 12,0 4

Variations des stocks 28 42 - -
chez les producteurs 27 3 - -
chez les importateurs 1 11 - -

Importations totales 48 78 30 + 62,5 % 4 4 - -
en provenance d'UER-9 48 78 30 62,5 % 4 4 - -
en provenance des pays tiers - - - -

EMPLOI 2 592 2 331 - 261 - 10,1 % 29 32 + 3 +10,3 %

Exportations totales 9 6 - 3 - 33,3 % - -
vers EUR-9 8 5 - 3 - 31,5 % - -
vers les pays tiers 1 1 - - - -

Utilisation & 1'intérieur du pays 2 581 2 297 - 284 - 11,0 % 29 32 + 3 + 10,3 %
Emploi dans les fabriques

. d'agglomérés 524 477 - 47 - 9,0% - -
Ecoulement & l'intérieur du pays 2 057 1 820 - 237 - 11,5 % 29 32 + 3 + 10,3 %

ECOULEMENT TOTAL 2 590 2 303 - 287 - 11,1 % 29 32 + 3 + 10,3 %

Ecart statistique + 2 + 28 - -
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ZUSAMMENGEFASSTE STEINKOHLENBRIKETT-

SUMMARIZED BALANCE-SHEETS

BILANS RESUMES D'AGGLOMERES

BILANZEN OF PATENT FUEL DE HOUILLE
1000t (t=t
1976 1977 1971/76 1976 1977 1971/16
abs. J rel. abs, rel.
Nederland Belgique/Belgi
- - 166 126 - 40 - 24,1 %} ERZEUGUNG
- - 3 - 1 Bestandsverinderungen
- - 3 - 1 bei den Erzeugern
- - - - bei den Importeuren
4 5 + 1 + 250% 90 17 + 27 30,0 % | Einfuhren insgesamt
4 5 1 25,0 % 30 17 + 27 30,0 % uus EUR-9
- - - - aus Drittlédndern
4 5 + 1 + 250% 259 242 - 17 - 6,6 %| VERWENTUNG ) :
- - 12 - - 50,0 %] Ausfuhren insgesamt
_ _ 7 5 - - 28,6 % in BUR-9
- - 5 1 - - 80,0% in Drittlinder
4 5 + 1 + 25,0% 250 239 - 1N - 4,4 %} Inlandsverwendung
- - 101 93 - 8 - T1.9% Verwendung bei den Brikettfabriken
4 5 + 1 + 250% 149 146 - 3 - 2,0% Inlandsabsatz
4 5 + 1 + 25,0% 262 245 - 17 - 6,5 %| GESAMTABSATZ
- - 3 - 3 Statistische Differensz
United Kingdom
1184 073 - 11 - 9,4 % PRODUCTION
- 26 4 Variations of stocks
- 26 4 at the producers
- - at the importers
82 86 4 4,9 % Total imports
81 86 + 5 6,2 % from EUR-9
1 - - 1 from third-party countries
1 240 155 - 85 - 6,9 % UTILIZATION
6 6 - - Total exports
6 6 - - to EUR-9
- - to third-party countries
1234 148 - 86 - 1,0 % Total inland deliveries
- - Consumption of patent fuel plante
1234 148 - 86 - 7,0% Domestic sales
1240 154 - 86 - 6,9% TOTAL SALES
- 1 Statistical difference
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STEINKOHLENBRIKETTS

INLANDSVERWENDUNG

PATENT FUEL

TOTAL INLAND DELIVERIES

EUR-9

AGGLOMERES DE HOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

100t (t=1)
1976 1977 1971/76
T among which among which among which
otal imported Total imported Total imported
TOTAL INLANU DELIVERIcS 5276 227 4 808 300 - 89% + 32,1 %
A. CONSUMPPION OF PATENT FUEL PLANTS 797 - 788 - - 1,1 % -
1. Own consumption 9 - 6 - - 3,3% -
2. Recharged dust 28 - 25 - - 10,7 % -
3. Miner's 760 - 157 - - 0,4% -
B. DOMESTIC SALES 4 479 227 4 020 300 - 10,3 % + 32,1 %
Deliveries for final consumption 4 479 227 4 020 300 - 10,3% | + 32,1 %
a) Iron and steel industry 4 4 8 8 + 100 % +100 %
b) Other industries 82 1 88 - + 1,3 % -
c) Transports 18 - 14 - - 2,2 % -
d) Househods, etc. 4 374 222 3 909 292 - 10,6% | + 31,5%
e) District heating - - - - - -
f) Miscellaneous 1 - 1 - - -
BR DEUTSCHLAFND 1000t (t=t)
1976 1977 1971/16
davon davon d
Insgesamt . avon
gesam eingefiihrt Insgeaant eingefiihrt Insgesamt eingefiihrt
INLANDSVERWENDUNG 1 161 o 1 086 - - 6,5% -
A. VERWENDUNG BEI DEN BRIKETTFABRIKEN 172 - 218 - + 26,7 % -
1. Selbstverbrauch - % - - - -
2. Wiedereinsatz 28 - 25 - - 10,7 %
3. Deputate 144 - 193 - + 34,0%
B. INLANDSABSATZ 989 o] 868 - - 12,2 % -
Lieferungen zum Endverbrauch 989 o] 868 - - 12,2 % -
a) Eisen- und Stahlindusirie 0 - - - -
b) Ubrige Industrie 4 - 3 - - 25,0%
c) Verkehr o] - 0 -
d) Haushalte, usw. 984 0 864 - - 12,24
e) Pern- und Blockheizwerke - - - - -
£) Verschiedenes 1 - 1 - -
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STEINKOBLENBRIKETTS

INLANDSVERWENDUNG

PATENT FUEL

TOTAL INLAND DELIVERIES

AGGLOMERES DE BOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

FRANCE
1000t (t =1t)
1976 1977 1971/76
Total dont importé Total dont importé Total dont importé
TOTAL UTILISATIONS 2 581 49 2 297 87 - M%)+ 11.6%
A. EMPLOI DANS LES FABRIQUES D'AGGLOMERES 524 - 417 - - 8,9% -
1 - Consommation propre des fabriques
d'agglomérés 4 - 2 - - 50,0 % -
2 - Réenfournement - - - - - -
3 - Livraisons au personnel 520 - 415 - - 8,7% ] - 8,7 %
B. ECOULEMENT SUR LE MARCHE INTERIEUR 2 057 49 1 &0 87 - NM,5% |+ 11,6%
Livraisons pour consommation finale 2 057 49 1 80 87 - 1,5%| + 11,6 %
a) Sidérurgie - - - - - -
b) Autres industries 4 1 2 _ - 50,0 % -
¢) Transports 18 - 14 - - 2,2% -
d) Foyers domestiques, etc. 2 035 48 1804 87 - 11,4%|+ 81,3%
e) Chauffage urbain - - - - - -
f) Divers - - - - - -
ITALIA 1000t (t =t)
1976 1977 1971/76
Total dont importé Total dont importé Total dont importé
TOTAL UTILISATION 29 4 32 4 + 10,3 %
A. EMPLOI DANS LES FABRRIQUES D'AGGLOMERES - - - -
—————————————————————————————————————————— r - e = = e - - - - - - pr - - - - - -
1 - Consommation propre des fabriques
d'agglomérés - - - -
2 - Réenfournement - - - -
3 - Livraisons au personnel - - - -
B. ECOULEMENT SUR LE MARCHE INTERIEUR 29 4 32 4 + 10,3 %
.............................. Y S
Livraisons pour consommation finale 29 4 32 4 + 10,3 %
a) Sidérurgie - - - - \
b) Autres industries - - - -
¢) Transports - - - _
d) Foyers domestiques, etc. 29 4 32 4 + 10,3 %
e) Chauffage urbain - - - -
f) Divers - - - -
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STEINKOHLENBRIKETTS

INLANDSVERWENDUNG

PATENT FUEL

AGGLOMERES DE HOUILLE

TOTAL INLAND DELIVERIES UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS
BELGIQUE/BELGIE 1000t (4 =1)
1976 1977 1977776
Total dont importé Total dont importé Total aont importé
TOTAL UTILISATION 250 g2 239 17 - 4,4 % + 27,2 %
A. EMPLOI DANS LES FABRIQUES D'AGGLOMERES 101 - 93 - - 7,9 % -
o A S U
1 - Consommation propre des fabriques
dtagglomérés 5 - 4 - - 20,0% -
2 - Réenfournement - - - - - -
3 - Livraisons au persomnnel 96 - 89 - - 1.3 % -
B. ECOULEMENT SUR LE MARCHE INTERIEUR 149 2 146 117 - 2,09 | + 27,2 %
It A T R S A R A A L S S r _____ P - - - - - 4 - - = = = [ Y
Livraisons pour consommation finale 149 a2 146 117 - 2,0 % + 27,2 % !
a) Sidérurgie 4 4 8 8 + 100 % +100 %
b) Autres industries 1 - 2 - + 100 % -
¢) Transports - - - -
d) Foyers domestiques 144 B8 136 109 - 56% + 23,9 %
e) Chauffage urbain - - - - - -
£) Divers - - - - - -
UNITED KINGDOHM 1 000 (t:t)
1976 1977 1977/16
among which jamong  which among which
Total imported Total imported Total imported
TOTAL INLAND DELIVERIES 1234 g2 1148 86 - 6,9% + 4,9 %
A, CONKSUMPTION OF PATENT FUEL PLANTS - - - -
1 - Own consumption of paient fuel plants - - - - B B .
2 - Recharged dust - - - —-
3 - Miner's patent fuel - - - -
B. DOMESTIC SALES 1234 8 1 148 86 - 6,9 % + 4,9 %
Deliveries for final consumption 1234 82 1148 86 - 6,9% + 4,9%
a) Iron and steel industry - - - - - -
b) Other industries 73 - 81 - - -
¢) Transports - - - - _ _
d) Households, etc. 1161 82 1 067 86 - 8,1 % + 4,9%
e) District heating - - - - - -
f) Miscellaneous - - - - - -
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Steinkohlenkoks
Hard coke
Coke de four



ZUSAMMENGEFASSTE SUMMARTIZED BALANCE-SHEETS BILANS RESUMES DE COKE
STEINKOHLENKOK SBI LANZEN OF HARD COKE DE FOUR

1000t (t=t)

1976 1977 1977/16 1976 1977 1911/76
aba. ] rel. abs. rel,
EUR-9 BR Deutschland

PRODUCTION 76 016 68249 - 77671 |- 10,2 %] 31951 27499 |- 44% |- 13,9%

Variations of stocks - 5157 - 3 206 - 4 564 - 2 631
at the producers - 5155 - 3242 - 4 566 - 2 630
at the importers - 2 + 36 + 2 - 1

Total imports 7 113 5 696 - 1417 } - 19,9% 1267 921 - 346 - 27,3 %
from EUR-9 6 285 5 138 - 1147 |- 183 4% 25 471 - 54 - 10,34
from third-party countries 828 558 - 270 | - 32,6 % 742 450 - 292 - 39,4 %

UTILIZATION 77 912 70 739 - 7233 |- 9,3%f 28 6% 25 789 - 2 865 - 10,0 %

Total exports 10 680 9 177 - 1503 |- 14,1% 6 761 6 209 - 552 - 8,2 %
to EUR-9 6 332 4 988 - 1344 |- 21,2 ¢4 4 111 3 628 - 1089 - 23,1 %
to third-party countries 4 348 4 189 - 159 | - 3,7% 2 o44 2 581 + 537 + 26,3 %

Total inland deliveries 67 257 61 503 - 5754 |- 8,6% 21 937 19 632 - 2245 - 10,2 %
Utilization of coking plants 1 908 1 80 - 88 | - 4,6% 1 075 1 o - 3 - 6,8%
Domestic sales 65 349 59 683 - 5666 |- 8,7% 20 862 18 690 - 2 172 - 10,4 %

TOTAL SALES 77 937 70 680 - 7257 { - 9,3 %} 28 698 25 901 - 21797 - 9,7%

Statistical difference . l+ 35 + 59 - 44 - 112

France Italia

PRODUCTION 11 313 10 769 - 544 - 4,8¢% 7 970 7 717 - 253 - 3,2%

Variations des stocks — 157 + 152 + 152 - 57
chez les producteurs — 159 + 123 + 152 - 57
chez les importateurs + 2 + 29 - -

Importations totales 2 707 2 139 - 568 - 21,0 % 140 129 - 11 - 1,9%
en provenance d'EUR-9 2 707 2 139 - 568 - 21,0% 140 126 - 14 - 10,0 %
en provenance des pays tiers - - - 3 + 3

EMPLOI 13 863 13 060 - 803 - 58% 8 262 7 789 + 473 - 57%

Exportations totales 1 039 686 |- 333 |- 34,09% 896 583 - 313 - 34,9%
vers EJR-9 569 378 - 191 - 33,6 % 32 30 - 2 - 6,3%
vers les pays tiers 470 308 - 18 - 34,5% 864 553 - 3N - 36,0%

Utilisation & 1'intérieur du pays 12 84 12 199 - 625 - 4,9% T 406 7214 - 12 - 2,6%
Emploi dans les cokeries 486 493 + 7 + 1,4% 3 50 - 23 - 31,5%
Ecoulement & l'intérieur du pays 12 338 11 706 - 632 - 51% 7 333 7 164 - 169 - 2,34

ECOULEMENT TOTAL 13 863 12 885 - 978 - 1,1 % 8 302 7 797 - 505 - 61%

Ecart statistique - + 175 - 40 - 8

58



ZUSAMMENGEFASSTE SUMMARIZED BALANCE-SHEETS BILANS RESUMES DE COKE
STEINKOHLENXOKSBILANZEN OF HARD COKE IE FOUR
1000t (t=1)
1976 1977 1977/16 1976 1977 1971/16
abse J ral, abse rele
Nederland Belgique/Belgil
2 813 2 501 - 312 |- 11,1 % 6 216 5 569 - 647 | - 10,4 4| ERZEUGUNG
- 17 13 + 21 - 22 Bestandsverfinderungen
- 13 8 + 23 - 25 bei den Erzeugern
- 4 5 - 2 + 3 bei den Importeuren
241 260 + 19 |+ 17,9% 521 312 - 209 |- 40,1 %| Einfuhren insgesamt
218 188 - 30 {- 13,8¢% 470 3R - 168 | - 35,7%| aus EUR-9
23 T2 + 49 51 10 - 41 |- 80,4 % aus Drittl¥ndern
3 037 2 114 - 263 |- 8,7% 6 758 5 859 - 899 | - 13,3 %] VERWENDUNG
598 643 + 45 t+ 1,5% 343 244 - 99 | - 28,9 %| Ausfuhren insgesamt
537 581 + 44 |+ 8,2 % 175 203 + 28 |+ 16,09 in EUR-9
61 62 + 1 1,6 % 168 41 - 1227 }- 75,6 % in Drittl¥nder
2 424 2 101 - 323 |- 13,3 % 6 414 5 616 - 798 | - 12,4 %] Inlandsverwendung
- - 17 15 - 2 1- 11,8% Verwendung in den Kokereien
2 424 2 101 - 323 |- 13,3% 6 397 5 601 - 796 |- 12,4 %| Inlandsabsatz
3 p22 2 744 - 278 |- 9,2 % 6 757 5 860 - 897 | - 13,3 %| GESAMTABSATZ
+ 15 30 + 1 - 1 Statistische Differenz
Luxembourg United Kingdom
- - 15 753 14 194 - 159 {- 9,9 %| PRODUCTION
- - - 592 - 661 Variations of stocks
- - - 592 - 661 at the producers
- - - - at the importers
2 104 1 809 - 295 - 14,0% - 9 + 9 Total imports
2 098 1187 - 311 - 14,8 % - 9 + 9 from EUR-9
6 22 + 16 - - from third-party countries
2 104 1 809 - 295 - 14,0 % 15 161 13 542 - 1619 |- 10,7 %| UTILIZATION
- - 1043 812 - 231 |- 22,1 %| Total exports
- - 302 168 - 134 |- 44,4 %] +to EUR-9
- - 1 644 - 97 |- 13,1 % to third-party countries
2 105 1 809 - 296 - 14,1 % 14 044 12 749 - 1295 |- 9,2 %] Total inland deliveries
- - 257 260 + 3 |+ 1,2 %| Utilization of coking plants
2 105 1 809 - 29 - 14,1 % 13 787 12 489 - 1298 |- 9,4 %] Domestic sales
2 105 1 809 - 296 - 14,1 % 15 087 13 561 - 156 |- 10,1 %| TOTAL SALES
-~ 1 - + T4 - 19 Statistical difference
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ZUSAMMEREGEFASSTE SUMMARIZED BALARCE--SHEETS BILANS RESUMES DE COKE
STEINKOHLENKOK SBILANZEN OF HARD COKE DE FOUR
1000t (t=t)
1976 1977 1971/16 1976 1977 1971/78
abse rele abse r rel.
Ireland Danmark

PRODUCTION - - -~ -

Variations of stocks - - - -
at the producers - - - -
at the importers - - - -

Total imports 1 10 - 1 - 1% 122 107 - 15 - 12,3 %
from EUR-9 11 10 - 1 - 9,1% 116 106 - 10 - 8,6%
from third-party countries - - 6 1 - 5 - 83,3 %

UTILIZATION 1 10 - 1 - 9,1% 122 107 - 15 - 12,3 %

Total exports - - - -
to EUR-9 - - - -
to third-party countries - - - -

Total inland deliveries 11 10 - 1 - 9,1% 9 113 + 21 - 22,89
Utilization of coking plants - - - -

Domestic sales 1 10 - 1 - 9,1% 92 113 + 21 - 22,8%

TOTAL SALES 1 10 - 1 - 9,1% R 113 + 21 - 22,8%

Statistical difference - - + 30 6
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STEINKOHLENKOKS

[]
EESTANTE NACH KOKEREITYP

HARD COKE

STOCKS BY TYPE OF COKING PLANT

COKE DE FOUR

STOCKS PAR TYPE DE COKERIES

100t (t=1t)
) i ) T
EUR-9 !BR Deutschland France Italia Nederland | Belgl.g'.ue ! United Kingdom
i Belgi®d |
A. Zechenkokereien A. Coke ovens at pithead A. Cokeries miniéres
1976 16 004 j 12 629 1 065 - - - 2 310
1977 19 510 | 15353 1295 - - ! - 2 862
B. HUttenkokereien B. Iron and steel industry coke ovens B. Cokeries sidérurgiques
1976 1753 154 435 | 564 - | 79 521
1977 1477 75 5 | e - } 9% 638
C. Unabhdngige Kokereien C. Independent coke ovens C. Cokeries indépendantes
1976 606 - - ' 357 35 13 : 201
1977 608 - - i 364 27 , 24 193
D. INSGESAMT D. TOTAL D. TOTAL;
1976 18 363 12 783 1 1 500 921 35 ‘l 92 3 032
1977 21 595 15 428 1 351 978 27 : 118 3 693
1977/16 |+ 11,6 % +20,7 % -9,9 % +62% . -2,9% | +28,3 % +21,8%

INNERGEMEINSCHAFTLICHER AUSTAUSCH INTRACOMMUNITY TRADE ECHANGES INTRACOMMUNAUTAIRES

berechnet auf Basis der Bezlige established on arrivals data établis sur les données de réception

1000t (t=t)
Einfuhrl#nder Importing countries Pays importateurs
@ -
g [ BR Deutsch— ) Belgique b United Ireland |D .
E [ 1977 EUR-9 land France Italia |Nederland) Belgid Luxembourg| Kingdom relan anmar)
g |
g
8 |
& %‘ EUR-9 5 138 471 2 139 126 188 3R 1 187 9 10 106
E £ | BR Deutschland 3 639 - 1 708 39 167 38 1 653 7 0 27
o !
§ % | France 403 162 - 86 13 67 13 1 - 61
(']
g g Italia 28 - 28 - - - - - - -
# | Nederland 683 161 340 1 - 119 - - - 2
=
S | Belgique/Belgi¥ 205 28 57 - 1 - 118 1 - -
5 United Kingdom 168 111 6 - 7 16 2 - 10 16
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STEINKOHLENKOKS UND
SCHWELKOKS

INLANDVERWENDUNG

HARD COKE AND LTC

TOTAL INLAND DELIVERIES

COKE DE FOUR ET
SEMI-COKE DE HOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

EUR-9 1000t (t =t)
1976 1977 1977/76
among which among which among which
Total it Total 8 Total 5
TOTAL INLAND IELIVERIES 67 257 6 996 61 503 5 567 - 8,6% - 20,4%
A. UTILIZATION OF COKING PLANTS 1 908 - 1 820 - - 4,6% -
1 - Own consumption 159 - 167 - + 5,0% -
2 - Consumption for transformation 781 - 749 - - 4,1% -
a) in iron and steel industry 1 - - -
power stations for genera-
ting electricity
b) in coking plants gas gene-— - - - -
rators
c) recharged in coke ovens 177 - 749 - - 3,6%
d) in patent fuel plants 3 - - -
3 — Miners' coke 968 - 904 - - 6,6%
B. INLAND DELIVERIES 65 349 6 996 59 683 5 567 - 8,7% - 20,4%
—————————————————————————————————— - — - - - - e Bt Bt
1 - Deliveries for transformation 4 3 - - -
a) independent patent fuel - - - -
plants
b) public power stations 4 3 - -
c) gas works - - - -
2 - Deliveries for final consumption 65 345 6 993 59 €83 5 567 - 8,7% - 20,4%
a) iron and steel industry () 56 458 6 107 51 294 4 830 - 9,2% - 20,9%
b) other industries 3797 683 3 564 494 - 6,1% - 27,7%
c) transports 62 - 55 - -11,3% -
d) households, etc. 4 804 203 4 558 243 - 5,1% + 19,7%
e) district heating 16 - - - -
f) miscellaneous 208 - 212 - + 1,9%

(*) Including quantities transformed into blast furnace gas
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STEINKOHLENKOKS
UND SCHWELKOKS

HARD COKE AND LTC

COKE DE FOUR ET
SEMI-COKE DE HOUILLE

INLANDSVERWENDUNG TOTAL INLAND DELIVERIES UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS
BR DEUTSCHLAND 1000t (t=t)
1976 1977 1971/16
I esamt davon Insgesamt davon I amt davon
neg einge fiihrt ges eingefiihrt nsgesam eingefiihrt
INLANDSVERWENDUNG 21 937 1220 19 6% 908 - 10,2 % - 25,6 %
A. VERWENDUNG IN KOKEREIEN 1 075 - 1 o - - 6,8%
1 - Selbstverbrauch 55 - 45 - - 18,2 %
2 - Verbrauch zur Umwandlung 218 - 223 - + 2,3 %
a) in Kraftwerken der eisenschaffenden
Industrie zur Stromerzeugung - - - - -
b) in Generatoren zur Gaserzeugung - - - - -
c) in Koksdfen als Wiedereinsatz 217 - 223 - + 2,7 %
d) in zecheneigenen Brikettfabriken 1 - - - -
3 - Deputate 802 - 134 - - 8,5%
T !
INLANDSABSATZ 20 862 1220 18 690 908 - 10,4 % - 25,6 %
1l - Lieferungen zur Umwandlung 3 3 - - -
a) Unabhangige Brikettfabriken - - - - -
”
b) Offentliche Elektrizitatswerke 3 3 - - -
c) Gaswerke - -
2 - Lieferungen zum Endverbrauch 20 859 1217 18 690 908 - 10,4 % - 25,4 %
a) Eisen- und Stahlindustrie (*) 17 904 953 16 122 608 - 10,0 % - 36,2 %
b) Ubrige Industrie 1 503 203 1 396 219 - 7% |+ 1,9%
c) Verkehr 46 - 40 - - 13,1 %
d) Haushalte, usw. 118 61 920 81 - 22,2 % + 32,8%
e) Fern- und Blockheizwerke 16 - - - -
f) Verschiedenes 208 - 212 - - 1,9%

(*) Einschliesslich der in Hochofengas umgewandelten Mengen
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STEINKOHLENKOKS
UND SCHWELKOKS

INLANDSVERWENDUNG

HARD COKE AND LTC

TOTAL INLAND DELIVERIES

COKE DE FOUR ET

SEMI-COKE DE HOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

FRANCE 1000t (t=1t)
1916 1977 1971/16
dont dont dont
Totsl importé Totel importé Totsl importé
TOTAL UTILISATION 12 824 2 711 12 199 2 167 - 4,9% - 20,1 %
A. EMPLOI DANS LES COKERIES 486 - 493 - + 1,4 %
1l - Consommation propre 62 - 60 - - 32%
2 - Consommation pour transformation 283 - 286 - + 1,1%
8) Centrales sidérurgiques pour
production d'électricité 1 - - - -
b) Gazogénes des cokeries - - - - -
c¢) Réenfournement 280 - 286 - + 2,1 %
d) Fabriques d'sgglomérés miniéres 2 - - - -
3 -~ Livraisons 8u personnel 141 - 147 - + 4,3 %
B. ECOULEMENT A L'INTERIEUR DU PAYS 12 338 271 11 706 2 167 - 51 % -20,1%
1 - Livraisons pour transformation - - -
a8) Fabriques d'agglomérés indépendantes - - -
b) Centrales électriques des services - - -
c) Usines & gaz publics - - -
2 - Livraisons pour consommation finale 12 338 2 11 706 2 167 - 5,1 % -20,1%
a) Sidérurgie (%) 11 081 2 620 10 471 2 114 - 55% -19,3 %
b) Autres industries 1 081 75 1 086 49 + 0,5% - 34,7 %
c) Transports 11 - 10 - - 9,1 % -
d) Foyers domestiques, etc. 165 16 139 4 - 15,8 % - 75,0 %
a) Chauffage urbain - - - - -
f) Divers - - - - -
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STEINKOHLENKOKS
UND SCHWELKOKS

INLANDSVERWENDUNG

HARD COKE AND LTC

TOTAL INLAND DELIVERIES

COKE DE FOUR ET
SEMI-COKE DE HOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

ITALTIA 1000t (te=t)
1976 1977 1971/16
dont dont dont
Total importé Total importé Total importé
TOTAL UTILISATION 7 406 138 7214 125 - 2,64% 9,4 %
A. EMPLOI DANS LES COKERIES 73 - 50 - - 31,5 %
1l - Consommation propre 0 - 0 -
2 - Consommation pour transformation 71 - 50 - - 29,6 %
a) Centrales sidérurgiques pour
production d'électricité - -
b) Gazogénes des cokeries - -
c) Réenfournement 71 - 50 - - 29,6 %
d) Fabriques d'agglomérés miniéres - -
3 - Livraisons au personnel 2 - - -
B. ECOULEMENT A L'INTERIEUR DU PAYS 7 333 138 T 164 125 - 2,3% 9,4 %
1 - Livraisons pour transformation - -
a) Fabriques d'agglomérés indépendantes - -
b) Centrales électriques des services - -
bl
c) Usines a gaz publice - -
2 - Livraisons pour consommation finale T 333 138 7 164 125 - 2,34% 9,4 %
a) Sidérurgie (*) 6 401 20 6 214 20 - 2,9%
b) Autres industries 414 43 450 30 + 8,71% 30,2 %
¢) Transports - -
d) Foyers domestiques 518 75 500 75 - 3,5%
e) Chauffage urbain - - -
f) Divers - - -

(#) y compris les quantités transformées en gaz de hauts fourneaux
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STEINKOHLENKOKS
UND SCEWELKOKS

INLANDSVERWENDUNG

HARD COKE AND LTC

NEDER

TOTAL INLAND DELIVERIES

LAND

COKE DE FOUR ET
SEMI~COKE DE HOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

1000 t

(t = t)

1976

1977

1971/176

Insgesamt

davon
eingefihrt

Insgesanmt

davon
eingefiihrt

Insgesamt

davon
eingefiihrt

INLANDSVERWENDUNG

2 424

201

2 101

- 10,9%

- 14,9%

A. VERWENDUNG IN KOKEREIEN

1 -~ Selbstverbrauch

2 - Verbrauch zur Umwandlung

a) in Kraftwerken der eisenschaffenden

Industrie zur Stromerzeugung
b)
c)
d)

in Generatoren zur Gaserzeugung
in Koksdfen als Wiedereinsatz

in zecheneigenen Brikettfabriken

3 - Deputate

INLANDSABSATZ

1 - Lieferungen zur Uswandlung
a) Unabhingige Brikettfabriken
"
b) Offentliche Elektrizitataswerke
c)

Gaswerke

2 - Lieferungen zum Endverbrauch
a)
b)
o)
4)
e)
£)

Eisen- und Stahlindustrie (%)
ﬁbrige Industrie

Verkehr

Haushalte, usw,

Ferﬂ— und Blockheizwerke

Verachiedenes

2 250

170

201
36

161

2 10

- 13,3 %
- 917 %
- 6519 %

- 44,8 %
+ 38,9%
- 68v9 %

(*) Einschliesslich der in Hochofengas umgewandelten Mengen
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STEINKOHLENKOKS
UND SCHWELKOKS

INLANDSVERWENDUNG

HARD COKE AND LTC

TOTAL INLAND DELIVERIES

COKE DE FOUR ET
SEMI-COKE DE HOUILLE

UTILISATION A L*INTERIEUR DU PAYS

BELGIQUE / BELGIE

100t (t=1t)
1976 1977 1911/76
Total _ dont. Total dont Total _ dont.
importé importé importé
FOTAL UTILISATION 6 414 518 5 616 315 - 12,5% - 39,2 %
\. EMPLOI DANS LES COKERIES 17 - 15 - - 11,8 %
1 - Consommation propre 5 - 6 - + 20,0 %
2 - Consommation pour transformation - - - -
a) Centrales sidérurgiques pour )
production d'électricité - - - -
b) Gazogénes des cokeries - - - -
c¢) Réenfournement - - - -
d) Fabriques d'agglomérés miniéres - - - -
3 ~ Livraisons au personnel 12 - 9 - - 25,0 %
B. ECOULEMENT A L'INTERIEUR DU PAYS 6 397 518 5 601 315 - 12,5% |- 39,2 %
1l - Livraisons pour transformation 1 - - -
a) Fabriques d'agglomérés indépendantes - - - -
b) Centrales électriques des services 1 - - -
R publice - -
c¢) Usines & gaz - -
2 - Livraisons pour consommation finale 6 396 518 5 601 315 - 12,4 % - 39,2 %
a) Sidérurgie (*) 6 108 346 5 360 174 - 12,3% | - 49,7 %
b) Autres industries 262 166 179 31 - 3,7% - 21,1%
¢) Transports 1 - - _
d) Foyers domestiques, etc. 25 6 62 10 + 66,7 %
e) Chauffage urbain - - - -
f) Divers - - - -

(#) y compris les quantités transformées

en gaz de hauts fourneaux
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STEINKOHLENKOKS
UND SCEBWELKOKS

INLANDSVERWENDUNG

HARD COKE AND LTC

TOTAL INLAND DELIVERIES

LUXEMBOURG

COKE DE FOUR ET
SEMI-COKE DE HOUILLE

UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS

100t (t=1t)

1976

1977

1977/16

Total

dont
importé

Total

dont
importé

Total

dont
importé

TOTAL UTILISATION

2 105

2 105

1 809

1 809

14,1 %

A, EMPLOI DANS LES COKERIES

1 - Consommation propre

2 - Consommation pour transformation

a) Centrales sidérurgiques pour

production d'électricité
b)
c)
d)

Gazogénes des cokeries
Réenfournement

Fabriques d'agglomérés miniéres

3 - Livraisons au personnel

ECOULEMENT A L'INTERIEUR DU PAYS

1 - Livraisons pour transformation
a) Fabriques d'agglomérés indépendantes

b) Centrales électriques des services

c) Usines a gaz publics

2 - Livraisons pour consommation finale
a) (*)
b) Autres industries
c) '
a)
e)
£)

Sidérurgie

Transports
Foyers domestiques
Chauffage urbain

Divers

105

10

1 809
1 806

14,1 %
- 14,1 %

14,1 %
14,1 %
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STEINKOHLENKOKS UND HARD COKE AND LTC COKE DE FOUR EY
SCHWELKOKS SEMI-COKE DE HOUILLE
INLANDSVERWENDUNG TOTAL INLAND DELIVERIES UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS
UNITED KINGDOM lOOOt(t-t)
1976 1977 1977/76
among which among which among which
Total imported Total imported Total imported
TOTAL INLAND TELIVERIES 14 044 - 12 749 9 - 9,2
A, UTILISATION OF COKING PLANTS 257 - 260 - + 1,1%
L o e e e e e e e e e e e = = T e I U [
1 - Own consumption 37 - 56 - + 51,3%
2 - Consumption for transformation 209 - 190 - - 9,1%
a) in iron and steel industry power - - -
stations for generating electricity
b) in coking plants gas generators - - -
c) recharged in coke ovens 209 - 190 - - 9,1%
d) in NCB patent fuel plants - - -
3 - Miners' coke 11 - 14 - + 27,2%
B. INLAND IELIVERIES 13 787 - 12 489 9 - 9,4%
1 - Deliveries for transformation - - -
a) independent patent fuel plants - - -
b) public power stations - - -
c) gas works - - -
2 — Deliveries for final consumption 13 787 - 12 489 9 - 9,4%
a) iron and steel industry (*) 10 582 - 9 231 - - 12,8%
b) other industries 332 - 380 - + 14,4%
c) transports 4 - 5 - + 25,0%
d) households, etc. 2 869 - 2 873 9 + 0,1%
e) district heating - - - -
f) miscellaneous - - - -

(#) Including quantities transformed into blast furnace gas
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STEINKOHLENKOKS UND HARD COKE AND LTC COKE IE FOUR ET

SCHWELKOKS SEMI-COKE DE HOUILLE
INLANDS VERWENDUNG TOTAL INLAND LELIVERIES UTILISATION A L'INTERIEUR DU PAYS
DANMARK 1000t (t=t)
1976 1977 1977/16
among which among which among which
Total imported Total imported Total imported
TOTAL INLAND DELIVERIES 92 92 113 113 + 22,8% + 22,8%
A, UTILISATION OF COKING PLANTS - - J
1 - Own consumption - -
2 — Consumption for transformation - -
a) in iron and steel industry
power stations for genera-
ting electricity
b) in coking plants gas gene-
rators
c) recharged in coke ovens
d) in pithead patent fuel plants
3 - Miners' coke - -
B. INLAND LELIVERIES 92 92 113 113 + 22,8% + 22,8%
______________________ [ SRR I UGS T RIS U U U IS I U P | I
1 — Deliveries for transfzrmation
a) independent patent fuel plants -
b) public power statioms -
c) gas works -
2 - Deliveries for final consumption 92 92 113 113 +22,8% | + 22,8%
a) iron and steel industry (*) 30 30 58 58 +93,3% +93,3%
b) other industries 34 34 14 14 - 58,8% - 58,8%
c) transports - - - -
d) households, etc. 28 28 11 11 + 46,4% + 46,4%
e) district heating - - - -
f) miscellaneous ) - - - -

(*) Including quantities transformed into blast furnace gas
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Braunkohle, Torf und Briketts
Lignite, peat and briquettes

Lignite, tourbe et briquettes



ZUSAMMENGEFASSTE BILANZEN UEBER SUMMARIZED BALANCE-SHEETS OF BILANS RESUMES IE LIGNITE RECENT

JUENGERE BRAUNKOHLE LIGNITE
10004t {tat)
1971/76 1971/76
6 1
1976 1971 abs. I rel. 197 T abs. [ rel.
EUR-9 * BR_DEUTSCHLAND
PRODUCTION 138 197} 126 6271 ] -11 570 |- 8,4% ]134 536 }[122 948 }-11 588 |- 8,6%
Variation of stocks {at the producers) + 351 + 2 + 35 |+ 2
UTILIZATION 138 232 126 629 -11 603 |- 8,4% ]134 571 {122 950 |-11 621 |- 8,6%
Total exports (to EUR-9) 11 1 - 1 1 -
Total inland deliveries 138 217 126 618} -11 599 |- 8,4% |134 556 |122 939 |-11 617 |- 8,6%
A - Utilization of mines and asso- 13 556 13191 - 365 |- 2,7% | 13 556 13191 |- 365 f- 2,7%
ciated plants
B — Domestic sales 124 661 | 113 427 |-11 234 |- 9,0% }121 000 {109 748 |-11 252 |- 9,3%
TOTAL SALES 138 228 | 126 629 | -11 599 |- 8,4% |134 567 {122 950 |-~11 617 |- 8,6%
Statistical difference + 4 - + 4 -
A. UTILIZATION OF MINES AND ASSOCIATED 13 556 13191 |- 365 |- 2,7% 13 556 13191 |- 365 {- 2,7%
PLANTS
1 - Own consumption 122 141 |+ 19 |+ 15,6% 122 141 + 19 + 15,6%
2 - Consumption for transformation 13 434 13050 |- 384 |- 2,9% 13 434 13050 |- 384 |- 2,9%
a) in power stations 1 479 1 459 }- 20 - 1,4% 1 479 1 459 - 20 - 1,4%
b) in coking plants 16 213 |+ 137 16 213 |+ 137
¢} in patent fuel plants 11 879 11 378 |- 501 [- 4,2% 11 879 11 378 {- 501 |- 4,2%
B. DOMESTIC SALES 124 661 | 113 427 |-11 234 |- 9,0% | 12 100 [109 748 |-11 252 |- 9,3%
________________________________ 'R [N Y L Y IS
1 - Deliveries for transformation 120 471 | 109 692 |-10 779 |- 8,9% [116 810 |106 013 {-10 797 |- 9,2%
(public power stations)
2 - Deliveries for final consumption 4 190 3735 |- 455 }-10,9% 4 190 3735 |- 455 |- 10,9%
a) Iron and steel consumption 0 o] - o] (o] -
b) Other industries 4 179 3726 |- 453 |- 10,8% 4 179 3726 f-~ 453 |- 10,8%
c) Households, etc. 2 1 - 1 |- 50,0% 2 1 |- 1 {- 50,0%
d) Miscellaneous 9 8 |- 1 [|-1,1% 9 8 |- 1 [-11,1%

* production in France and Italy is included; these quantities are entirely consumed in electrical power stationst

1977/76
1976 1
1 o abs. rel,
France 1 633 1 808 + 175 +10,7%
Italia 2 028 1871 - 157 - 7,7%
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ZUSAMMENGEFASSTE BILANZEN UEBER
AELTERE BRAUNKOHLE UND HARTBRAUNKOHLE

SUMMARISED BALANCE-SHEETS OF HARD
LIGNITE AND 'HARTBRAUNKCHLE'

BILANS RESUMES IE LIGNITE ANCIEN
ET DE 'HARTBRAUNKOHLE'

1000t (t=1t)

1977/76 1977/76
1976 1977 abs. 1 rel. 1976 1977 abs. l rel.
EUR-O* FRANCE
PRODUCTION 1 556 1 272 -~ 284 - 18,3% 1 556 1 272 - 284 - 18,3%
Variations des stocks + 149 13 149 + 13
chez les producteurs + 149 13 149 13
chez les importateurs - - - -
Importations totales 1 591 1 656 + 65 + 4,1% 11 11 -
en provenance d'EUR-9 - - - -
en provenance des pays tiers 1 591 1 656 + 65 + 4,1% 11 11 -
EMPLOI ; 3 296 2 941 - 355 - 10,8% 1 716 1 296 - 420 - 24,5%
Exportations totales 7 20 15 | - 5 - 25,0% 20 15 |- 5 - 25,0%
vers EUR-9 1 - - 1 1 - - 1
vers les pays tiers 19 15 - 4 - 21,1% 19 15 - 4 - 21,14
Utilisation & 1'intérieur du pays 3 275 2 926 - 349 - 10,7% 1 695 1 281 - 414 - 24,4%
A - Emploi dans les mines et usines 1 419 1 016 - 403 - 28,4% 1 419 1 016 - 403 - 28,4%
annexés
B ~ Ecoulement & l‘'intérieur du 1 856 1 910 + 54 + 2,9% 276 265 - 1 - 4,0%
pays
ECOULEMENT TOTAL 3 295 2941 | - 354 -10,7%1 1715 1296 | - 419 - 24,4%
Ecart statistique + 1 - + 1 -
A. EMPLOI DANS LES MINES ET USINES 1 419 1 016 — 403 - 28,4% 1 419 1 016 - 403 - 28,4%
ANNEXES
—————————————————————— T I e B e R B A et ettt Tttt Tttt
1 - Consommation propre 1 8 + 7 1 8 + 7
2 ~ Consommation pour transformation 1 414 1 004 - 410 - 29,0% 1 414 1 004 - 410 - 29,0%
(centrales minidres)
3 - Livraisons au persomnel 4 - 4 - 4 4 -
B. ECOULEMENT A L'INTERIEUR DU PAYS 1 856 1910 | + 54 + 2,9% 276 265 | - 11 - 4,0%
L e e e ;e e e . e m e - - S U U U S U U R [
1 - Livraison pour transformations 1 237 1 306 + 69 + 5,6% - -
(centrales &lectriques des
services publics)
2 - Livraisons pour consommation finale 619 604 - 15 - 2,4% 276 265 - 11 - 4,0%
a) Sidérurgie 0 ) - - -
bg Autres industries 548 510 - 38 - 6,9% 215 205 - 10 - 4,7%
c) Foyers domestiques, etc. 11 94 + 23 + 32,4% 61 60 - 1 - 1,6%
* Y compris le '"Hartbraunkohle" de la R.F. d'Allemagne :
1977/76
1976 1977 abs. rel.
Import. en prov. des pays tiers 1 550 1 602 + 52 + 3,4%
Livraisons aux centrales &lec— 1 237 1 306 + 69 + 5,6%
triques des services publics
Livraisons aux autres industries 313 295 - 18 - 5,8‘%
Livraisons aux foyers domest.,etc. 0 1 + 1
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ZUSAMMENGEFASSTE BRAUNKOHLEN- SUMMARIZED BALANCE-SHEETS OF BILANS RESUMES IE BRIQUETTES
BRIKETTBILANZEN * BROWN COAL BRIQUETTES # IE LIGNITE #*

1000 t (t = t)

1977/76 1977/76
1976 1977 1976 1977
abs. I rel. abs. I rel.
EUR-Q *#* BR_IEUTSCHLAND
PRODUCTION 4 810 4 661 ~ 149 - 3,1% 4 810 4 661 - 149 - 3,1%
Variations of stocks + 48 + M + 71 + M
at the producers + 39 + 8 + 39 + 8
at the importers + 9 + 26 + 32 + 26
Total imports 1 309 1253 J- 56 - 4,3 1 012 956 ~ 56 -~ 5,5%
from EUR-9 286 283 - 3 - 1,0% - -
from third-party countries 1 023 970 - 53 - 5% 1 012 956 - 56 - 5,5%
UTILIZATION 6 167 5 948 - 219 - 3,6% 5 893 5 651 - 242 - 4,1%
Total exports 445 454 {1+ 9 |+ 2,08 445 454 {1+ 9 |+ 2,08
to EUR-9 273 288 |+ 15 |+ 5,5 273 288 |1+ 15 |+ 5,5%
to third-party countries 172 166 - 6 - 3,5% 172 166 - 6 - 3,5%
Total inland deliveries 5739 5495 |- 244 |- 4,3 | 5 465 5196 |- 269 |- 4,9%
A - Utilization of brown coal 270 237 - 33 f[-1l2,2% 270 237 - 33 -12,2%
briquetting plants
B - Domestic sales 5 469 5 258 ~ 211 - 3,9% 5195 4 959 - 236 - 4,5%
TOTAL SALES 6 184 5 949 - 235 - 3,8% 5 910 5 650 - 260 - 4,4%
Statistical difference - 17 - 1 - 17 + 1
A. UTILIZATION OF BROWN COAL BRI- 270 237 - 33 -12,2% 270 237 - 33 -12,2%
QUETTING PLANTS
_____________________ ‘NG Y [N NI UG IR NS EQ UG Y
1 ~ Own consumption 100 57 - 43 |- 43,04 100 57 - 43 |-~ 43,0%
2 — Miners' brown coal briquettes 170 180 + 10 + 5,9% 170 180 + 10 + 5,9%
B. DOMESTIC SALES 5 469 5258 f- 211 {- 3,94 ] 5195 4959 - 236 |- 4,5%
______________________ i S il el R N T S S T ST T R
1 - Deliveries for transformation 834 836 + 2 + 0,2% 834 836 + 2 + 0,2%
(public power stations)
2 ~ Deliveries for final con~ 4 635 4 422 - 213 - 4,6% 4 361 4 123 - 238 - 5,5%
sumption
a) Iron and steel industry 15 27 + 12 + 80,0% 12 14 + 2 + 16,7%
b) Other industries 618 793 + 175 + 28,3% 618 788 + 170 + 27,5%
¢) Transports 45 40 |- 5 |- 11,1% 43 40 - 3 )- 7,08
d) Households, etc. 3 939 3 542 - 397 - 10,1% 3 670 3 261 - 409 - 11,1%
e) Miscellaneous 18 20 + 2 +11,1% 18 20 + 2 + 11,1%

* Einschliesslich Staub- und Trockenkohle / including brown coal breeze and dried / y compris poussier et lignite séché
** including small quantities imported by France, Italy, the Netherlands and Luxembourg
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ZUSAMMENGEFASSTE TORF- UND SUMMARIZED BALANCE-SHEETS OF PEAT BILANS RESUMES DE TOURBE ET
TORFERIKETTBILANZEN AND PEAT BRIQUETTES DE BRIQUETTES IE TOURBE

IRELAND 1000t (t=1)

1977/76
1976 1
91 911 abs. J rel.
PEAT

PRODUCTION . 4 612 4 081 - 531 - 11,5%
of which : sod peat 799 996 + 197 + 24,7%
milled peat 3 813 3 085 - 728 -~ 19,1%

Variations of stocks (at the producers) 425 + 389
UTILIZATION 4 187 4 470 + 283 +  6,8%
Total exports (to EUR-9) 7 9 + 2 + ©28,6%
Total inland deliveries 4 180 4 461 + 281 +  6,7%
A - Utilization of peat briquetting 735 871 + 136 + 18,5%

plants
B - Domestic sales 3 445 3 590 + 145 + 4,2
TOTAL SALES 4 187 4 470 + 283 +  6,8%
Statistical difrerence - -
A. UTILIZATION OF PEAT BRIQUETTING PLANTS 735 871 + 136 + 18,5%
1 — Own consumption 147 174 + 27 + 18,4%
2 - Consumption for transformation 588 697 + 109 + 18,5%
(in peat briquetting plants)
B. DOMESTIC SALES 3 445 3 590 + 145 + 4,7
e o o
1 - Deliveries for transformation 3015 3 091 + 76 +  2,5%
(public power stations)
2 - Deliveries for final consumption 430 499 + 69 + 16,0%
a) Iron and steel industry 0 0 -
b) Other industries 15 14 - 1 - 6,7%
¢) Households, etc. 415 485 + 70 + 16,9%
PEAT BRIQUETTES

PRODUCTION 308 351 + 43 + 14,0%

Variations of stocks (at the producers) + 36 + 8
UTILIZATION 344 359 + 15 +  4,4%
Total exports (to EUR-9) 17 18 + 1 +  5,9%
Total inland deliveries (domestic sales) 327 341 + 14 + 4,3
TOTAL SALES 344 359 + 15 +  4,4%

Statistical difference - -
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Zechen und Kokereien
Mines and coke ovens

Mines et cokeries



STEINKOHLENBERGBAU

Verzeichnis der Unternehmen

HARD COAL MINES

of mining enterprises

MINES DE HOUILLE

Liste des entreprises miniéres

1 000 t (t=t)

Forderung Kapa-~ Production Capa~—
Name des Unternehmens zit&t Nom de l'entreprise cité
1976 1977 1977 1976 1977 1977
BR DEUTSCHLAND 96 325 91 310 - FRANCE 21 879 21 294 21 674
Preussag 2 007 2 103 2 200 Houill.du Bassin de Blanzy 1 553 1 828 1 879
Ruhrkohle AG 72 675 63 075 64 712 Houill.,du Bassin du Nord et 7 318 6 641 6 739
Gewerkschaft Auguste Victoria 3136 3 190 . Pas-de-Calais
Eschweiler Bergwerks-Verein(Ruhr) 3 210 2 826 3 464 Houill.du Bassin de lorraine 9 970 | 10 033 10 190
Eschweiler Bergwerks-Verein 3913 3 646 3 865 Houill.du Bassin d'Aquitaine 1 067 1 044 1 064
Sophia~Jacoba Gewerkschaft 1761] 1833 | 1970 | Howill.dw Bassin d'Auvergne At 31 97
Saarbergwerke AG 9 295 5 261 10 470 Houill.du Bassin de la loire 541 434 438
Kleinzechen 329 127 Houill.du Bassin du Dauphiné 407 362 400
Houill.du Bassin des Cévennes 507 555 567
BELGIQUE/BELGIR 7 238 7 068 7 452 UNITED KINGDOM (by region) 122 202 |120 674 | 128 220
Noord (Limburg) : 6 112 6 272 6 375 Scotland 9 370 8 557 9 107
André Dumont 953 1179 1 100 Northern 13 418 12 729 13 825
Beeringen 986 993 1 075 Yorkshire 31 096 31 122 33 418
Zolder et Houthalen 2 277 2 278 2 235 North-West 11 594 10 758 11 605
Limbourg-Meuse 934 352 330 Midlands 36 320 | 35 818 38 755
Espérance-~Longdoz 202 370 325 Wales 7 866 7 561 7 880
Sud (Hainaut-Ligge) : 1126 726 | 1077 | Licensed mines 578
Aiseau-Presle 2 57 - Opencast mines 1253 13 551 13 630
Monceau-Fontaine 358 273 539
Roton Farciennes 357 342 250
Argenteau 112 33 138
Cockerill-Ougrée 5 - -
Hasard 121 11 -
Hensies—Pommeroeul 3z - -
Produciion Tzpa— Production Capa-
Hom de 1'entreprise cite Xame of enterprise city
1976 l =77 1777 1976 1977 1977
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KOKEREIEN

Verzeichnis der Kokereien

COKE OVENS

Ligt of coke ovens

COKERIES

liste des cokeries

1 000 t (t=t)
Forderung Kapa- Production Capa—
Name dea Unternehmens zitdt Nom de 1l'entreprise cité
w16 | W | W 1976 | 1977 | 1977
BR DEUTSCHLAND 31 951 27 499 33 757 FRANCE 11 313 10 769 14 070
Zechenkokereien : 23 858 20 053 24 546 Cokeries miniéres t 5 741 5 1838 7 460
Ruhrkohle AG 19 247 15 683 19 752 Houilléres du Nord et
Eschweiler Bergwerks-Verein 3171 3074 3 294 Pas-de-Calais 3 284 2 839 4 270
Saarbergwerke AG 1 439 1297 1 500 Houilléres du Bassin de Lorraine 2 052 1 911 2 720
Houilléres du Bassin d'Aquitaine 399 365 470
Hiittenkokereien 8 093 T 446 9 211
Metallhiittenwerke Liibeck GumbH 391 257 440 | Eokeries sidérurgiques : 5512 | 5551 | 6610
Stahlwerke Peine—Salzgitter AG 1534 | 1492] 1536 Mondeville 458 389 550
Friedrich Krupp Hittenwerke AG 547 550 570 Sté Dunkerquoise de cokéfaction 1 740 1 652 2 200
Mannesmann AG Hittenwerke 932 954 | 1 000 | NeuvesMaisons 200 189 230
August Thyssen Hitte AG 2397 | 2235 | 2500 Font—sHMousson 290 216 260
Dillinger Hittenwerke AG 519 525 660 | Wendel-Sidelor 466 445 510
Neunkircher Eisenwerk AG 533 454 | 1000 | Socilor 356 368 380
Stahlwerke Rochling — Burbach GmbH | 1 187 937 | 1505 | Usirer 36 a7 350
S,0.,L.L.ALC. 661 666 630
Solmer 1 057 1 233 1 450
___________________ ———— + s r B U
BELGIQUE/BELGIE 6 216 5 569 8 204 ITALIA 7 970 7 717 | 11 620
Cokeries sidérurgiques @ 5 964 5 376 7 879 Cokeries sidérurgiques 6 170 6 147 9 000
N.V. SIDMAR 1 050 1 025 1 225 Italsider 6 170 6 147 3 000
Cockerill 2 222 2 022 3 099 Cokeries ind3pendantes : 1 800 1 570 2 620
Boel 574 579 880 Cokitalia 456 346 950
Hainaut-Sambre 1193 1 013 1 845 Fornicoke 447 471 630
Forges de Thy-Marcinelle et Monceau 358 231 280 Vetrocoke 557 454 620
Forges de Clabecq 457 406 550 Cokapuania 341 239 420
Cokeries indépendantes @ 252 193 325
Zeebrugge 252 193 325
Production Capa~ Production C;pa—
Nom de l'entreprise cité Name of enterprise city
1076 | 1917 | 19w 1976 | 1977 | 1977
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KOKEREIEN

Verzeichnis der Kokereien

COKE OVENS

List of coke ovens

Liste des

COKERIES

cokeries

1 000 t (t=t)

Fdrderung Kapa— Production Capa—
Name des Unternehmens zitdt Name of enterprise city
1976 1977 1977 1976 1977 1977
NEDERLAND 2 813 2 501 3 096 Consett 302 296 322
Hiittenkokereien : 2212| 1905| 2500] Hertlepool 341 260 338
Koninkli jke Nederlandse S. Teesside 764 785 885
Hoogovens en Staalfabrieken 2 212 1 905 2 500 Moss Bay 128 232 275
Unabhiingige Kokereien : 601 596 596 | East Moors 325 351 483
Association Coopérative Zélan— Llanwern 941 813 1024
daise de carbonisation G.A. 601 596 596 Morgam & Grange 1 256 1 067 1 425
______________________ ___1____1 -shotton 696 621 639
Beighton 272 244 247
UNITED KINGDOM 15 753 | 14 194 .
Orgreave 471 400 534
National Coal Board : 4 586 3 924 4 635 Appleby—-Frodingham 1 622 1 484 1 568
Derwenthaugh 355 295 360 Corby 754 638 722
Norwood 281 221 273
Independent coke ovens : 2 085 2 044 .
Lambton 268 218 283
Coalite and Chemical Products 1 368 1 391 2 478
Monkton 232 186 236
Ford Motor 139 103 103
Hawthorn 290 224 283
National Carbonising Cy . . .
Fishburn 259 217 2717
Randolph Coke and Chemical . . .
C.W.M. 420 319 408
British Benzol and Coal . . .
Nantgarw 361 284 370
Barnsley District B . .
Coedely 182 169 180
Monckton Coke and Chemical . - .
Manvers 770 648 730
Glasshoughton 201 189 214 ,
Smithy Wood 333 298 341
Avenue 691 688 680
British Steel Corporation : 9 093 8 226 9 601
Clyde Iron 299 181 264
Ravenscraig 739 690 825
Production Capa— Production Capa~
Name of enterprise city Nom de l'entreprise cité
1976 ] 1977 1977 1976 1977 1977
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PRESS NOTICES AND PUBLICATIONS
'ENERGY STATISTICS’
Edition 1978

MONTHLY STATISTICS

A — Publications (d/e/f)

B

— Monthly bultetin Coal
— Monthty bulietin Hydrocarbons
— Monthly bulletin Electrical energy

— Press notice (d/e/f)

— Energy supply aspects of the nuclear
power stations (restricted diffusion)

ANNUAL STATISTICS

A — Statistical telegrams (d/e/f)  (free of charge)
*— Primary energy production
* — Coal industry activity
* — QOil market activity
* — Natural gas supply economics
* — Electricity supply economics
*— Energy economy
B — Publications
*— Operation of nuclear power stations (e/f)
* — Coal statistics (d/e/f)
— Petroleum statistics (e/f)
— Qas statistics (e/f)
— Electrical energy statistics (e/f)
— Overall energy balance-sheets (f)
— Energy statistics yearbook (d/e/f/i)
C — Press notices (e/f) (free of charge)
— Supply of the Community countries
with enriched uranium
NOTE

i)

i)

*

These same publications — edition 1977 —

are published and available,
including :

— Qas prices 1970—-1976 (e/f 1 d/i)

Publication dates are given in the monthly
publication ‘Eurostat news’

published and available

NOTES ET PUBLICATIONS
“STATISTIQUES DE L'ENERGIE”
Edition 1978

STATISTIQUES MENSUELLES

A — Publications (d/e/f)

Bulletin mensuel Charbon
Bulletin mensuel Hydrocarbures
Bulletin mensuel Energie électrique

B — Note rapide (d/e/f)

Exploitation des centrales
nucléaires {diffusion restreinte)

STATISTIQUES ANNUELLES

A — Télégrammes statistiques (d/e/f)

{gratuit)

La production d’énergie primaire
L‘activité charbonniére

L‘activité pétroliére

L’économie du gaz naturel
L‘économie électrique
L’économie de |’énergie

B - Publications

C — Notes rapides (e/f)

NOTA

Exploitation des centrales nucléaires (e/f)
Statistiques du charbon (d/e/f)

Statistiques du pétrole (e/f)

Statistiques du gaz (e/f)

Statistiques de I’énergie électrique (e/f)

Bilan global de I‘énergie (f)

Annuaire des statistiques de I'énergie {d/e/f/i)

(gratuit)

Approvisionnement des pays de la Communauté
en uranium enrichi

1) Ces mémes publications — édition 1977 —

sont parues et disponibles,
y compris :

— Prix du gaz 19701976 (e/f 1 d/i)

2) Le calendrier des publications est indiqué

mensuellement dans “‘Informations de I’Eurostat’’

*

parues et disponibles
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Diese Veroffentlichung liefert vergleichbare Angaben, die ausreichend detailliert und
zum grélten Teil endgiiltig sind, die sowohl eine genaue als auch analytische Uber-
sicht uUber die Kohlenwirtschaft wdhrend des vergangenen Jahres erlauben. Die
wiedergegebenen Begriffe sind in der Kohlenwirtschaft gebrauchlich. Die veréffent-
lichten Statistiken umfassen Steinkohle, Steinkohlenbriketts, Koks, Braunkohle und
Braunkohlenbriketts und geben die Férderung, die Bestdnde, den AuR3enhandel und
den Inlandsabsatz wieder. Die Versorgung der Kokereien und Kraftwerke wird eben-
falls analysiert. Das letzte Kapitel enthdlt ein Verzeichnis der im Steinkohlen-
bergbau tdtigen Unternehmen sowie der Kokereien.

This publication supplies the vast array of harmonized data, in large part definitive,
permitting one to see at a glance the actual and synthetic activity in the coal
industry over the past year. The concepts used are those utilized within the coal
industry. The data catalogued include: hard coal, patent fuel, coke, lignite and lignite
briquettes and encompasses production, stock movements, foreign trade and inland
deliveries. The provisioning of cokeries and of electrical power stations are also
analysed. The last chapter includes a list of the mining enterprises and the coke
ovens.

Cette publication fournit des données harmonisées suffisamment étendues et en
grande partie définitives, permettant d’avoir une vue a la fois précise et synthétique
de l'activité charbonniére au cours de I'année écoulée. Les concepts retenus sont
ceux utilisés dans le domaine charbonnier. Les statistiques inventoriées couvrent
la houille, les agglomérés, le coke, le lignite et les briquettes de lignite et portent sur
la production, les stocks, le commerce extérieur et 'écoulement sur le marché
intérieur. L'approvisionnement des cockeries et celui des centrales électriques y sont
analysés. Une liste des entreprises minieres et des cockeries figure au dernier
chapitre.
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